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Dziś: Ś-go Zacharjasza Proroka.
Jutro: f S-tej Reginy P. Wigilja.
Piątek: Narodzenie N. M. P.
Sobota: S-go Gorgonjusza Męczennika.

Wschód słońca o godzinie 5 minnt 20. I Długość dnia godzin 13 minut 16.
Zachód „_______ „ 6 „ 36. |_____ Ubyło , , 3 » 34.

Adres Redakcji „Kurjera Warsx.”: PLAG TEATRALNY, Nr 5, dom W. Ł. ZABŁOCKIEJ.

Niedziela: S-go Mikołaja z Tol. (Im. Marji). 
Poniedziałek: S tej Teodory Pokutnicy. 
Wtorek: S-tych Walerjana i Salezego. 
Środa: Ś-go Aureljusza Biskupa.

— Jutro, jako w pierwszy czwartek rozpoczętego 
miesiąca, odbędzie się w kościele Opieki ś-go Józefa 
(wprost ulicy Królewskiej) nabożeństwo bractwa Ado
racji Przenajświętszego Sakramentu.

— Pojutrze przypada uroczystość Narodzenia N. 
Marji Panny. Uroczystość ta odbywać się się będzie 
zwykłym obrzędem nabożeństw odpustowych w kościo
łach: S-go Ducha, przy rogu ulic: Długiej i Freta 
z oktawą; Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie; 
Ś ej Trójcy na Solcu, gdzie w wigilję uroczystości (ju
tro), o godzinie 8-ej wieczorem, śpiewaną będzie ju
trznia,- S-ej Anny na Krak.-Przedmi; ściu; b go Jacka 
przy ulicy Freta, Ś go Marcina przy ulicy Piwnej, S-ej 
Barbary przy ulicy Nowogrodzkiej, oraz w kościele 
Mokotowskim.

— W Częstochowie uroczystość Narodzenia N. Ma
rji Panny, obchodzoną bywa pierwszorzędnem Nabo
żeństwem odpustowem. Z tego też powodu przybywa
ją tam na ten odpust najliczniejsze zewsząd kompanie 
pobożnych. . . ć

— W Piątek rozpoczyna się w kościele b-go Mar
cina 40 to godzinne Nabożeństwo.

_  Pojutrze, w piątek, jako w uroczyste święto Na
rodzenia Najświętszej Panny Marji, w kościele Archi- 
katedralnym i metropolitalnym S-go Jana, artyści 
i chóry Konserwatorjum i artyści opery polskiej, wy
konają w czasie summy solenną mszę Haydu'a (in D. 
min.) z całą orkierstrą.

W dnitf jutrzejszym 26 go sierpnia (7 go wrze
śnia), jako w uroczystość rocznicy koronacji Ich Ce
sarskich Mości, o godzinie 11-ej z rana, odbędzie się 
w Prawosławnym Katedralnym Soborze, uroczyste na
bożeństwo celebrowane przez Najprzewielebniejszego 
Joanuicjusza Arcybiskupa Warszawskiego i Nowogie- 
orgiewskiego, na którem raczy być obecnym JW. Je- 
nerał-Feldmarszałek Namiestnik Królestwa.

Na godzinę oznaczoną zjeżdżać się mają do Soboru, 
w paradnych uniformach Jenerałowie, Sztab i Ober- 
Oficerowie, jak również urzędnicy klassowi Zarządów 
wojskowego i cywilnego.

W czasie nabożeństwa dane będą z wałów cytadeli 
Aleksandrowskiej salwy armatnie 21 wystrzałów.

Jednocześnie z prawosławnym Soborem, odbędą się 
solenne nabożeństwa we wszystkich cerkwiach zarzą
du wojskowego, oraz w świątyniach innych wyznań 
w Warszawie.

O godzinie 5 ej po południu, dany będzie obiad 
u JW go Hrabiego Namiestnika w pałacu łazienko
wskim.

O godzinie 7mej wieczorem, w Teatrze Wielkim 
dane będzie przedstawienie galowe i miasto uillumi- 
uowane zostanie. (Gaz: Polic:)

— Goniec Urzędowy z 22 sierpnia (3 września) do
nosi: „Ich Cesarskie Mości raczyli wyjechać z Peters ■ 
burga, wczoraj, 21 sierpnia, o godzinie 11 min. 30 
z rana, Mikołajewską koleją żelazną/1

— Tenże dziennik pisze: „W piątek, 20 sierpnia,
Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Aleksy Ale
ksandrowicz raczył wyjechać z Peterhofu do Kronsz
tadu, zkąd Jego Cesarska Wysokość udaje się na fre
gacie „Świetlana*1 w podróż do Stanów Zjednoczo
nych północnej Ameryki/1_______ (D. W )

~rozkazie p. o. Warszawskiego Ober-Policmajstra 
do folicji Wykonawczej za Nr 232 wydanym, zamieszczono-. 
W rozkazie do p^.j Wykonawczej z dnia 2 (14) maja 
iSbS r. za Nr 122, pomiędzy innemi powiedziano: że JW-ny 
Namiestnik Królestwa pod dniem 15 (27) maja t. r. posta- 
?owl‘1K’o?J%Ć za Prawidło, że poczynając od dnia 1 (13) 
lipca laba r., wywożenie nieczystości kloacznych z possesji 
położonych na główniejszych 61 ulicach tutejszego miasta 
przez Magistrat wskazanych, nie może być uskutecznioną 
inaczej, jak za Pośrednictwem aparatów Bergera lub innemi 
w równym stopniu udoskonalonemi sposobami, wywózka zaś 
nieczystości z domów, na innych ulicach położonych z wy
łączeniem wspommonych 61, stosownie do woli właścicieli 
domów może odbywać się tak jak dawniej, albo sposobami 
udoskonalonemi lub podług dawnego systematu, to jest za 
pośrednictwem beczek .zwyczajnych/
^Następnie a mianowicie: w Rozkazie do Policji z dnia 14 
(26) marca 1870 r. za Nr 73, pomiędzy innemi powiedziano: 
ze aparatowi Lesaża, dozwala się konkurencji wolnej z apa
ratem Bergera, przy wywożeniu nieczystości kloacznych z do
mów, na pryncypalnych ulicach położonych.

Ponieważ aparat Lesaża jak się z doświadczenia przeko
nano, okazał się w użyciu niedogodnym i niepraktycznym 

i że w skutku zezwolenia przedsiębiorcy Kwiecińskiemu, usku
teczniać takowym wywózkę nieczystości z główniejszych ulic 
nietylko wywołanym został nieporządek, ale nadto gdy uży
cie tego systematu szkodliwie oddziałało pod względem higie
nicznym, przeto JW. hrabia Namiestnik zgodnie z przedsta
wieniem Ober-Policmajstra, biorąc na uwagę powyższe oko
liczności jak również raport kommisji naznaczonej do zre
widowania zakładów Taubwurcla i Kwiecińskiego, z których 
pierwszy uskutecznia wywózkę nieczystości kloacznych za 
pośrednictwem apparatu Bergera a drugi za pośrednictwem 
apparatu systemu Lesaża, że w zakładzie tego ostatniego 
beczki i inny przyrządy znajdują się w nieporządnym nader 
szkodliwym pod względem sanitarnym stanie, ażeby nadto 
postawić Taubwurcla w możności obowiązkowo uskuteczniać 
wywózkę nieczystości uprzywilejowanym sposobem podług sy
stematu Bergera, odpowiednio do postanowienia swego z dnia 
21 marca 1869 r. Nr 5940, zadecydować raczył: ażeby wy
wózka nieczystości kloacznych z domów na 61 pryncypalnych 
ulicach miasta Warszawy położonych, dopełnianą była wy
łącznie przez przedstawiciela kompanji stucznych nawozów 
Taubwurcla, podług systematu Bergera.

Oznajmiając o tern Policji dla wiadomości, polecam Kom- 
missarzom cyrkułowym jak najściślej przestrzegać, ażeby 
wywózka nieczystości kloacznych z 61 ulic, wyszczególnionych 
w wykazie dołączonym do Rozkazu z d. 2 (14) maja 1869 r., 
za Nr 122 uskutecznioną była wyłącznie podług systematu 
Bergera. O czem Kommissarze cyrkułów w których zamiesz
kują Taubwurcel i Kwieciński, zawiadomią ich za pokwito
waniem i takowe przedstawią mnie. (G. Polic.)

(»/) I pod jesień pojawiają się także czasami: no- 
walje.

W Tivoli wczoraj, po raz pierwszy odegraną zosta
ła jedno-aktowa sceniczna fraszka p. Z. Sarneckiego, 
pod tyt: „Nad ranem.

Jestto robota sprytna, istna kopja dokonana z ro
bót paryzkich dramaturgów a raczej fabrykantów 
aktów, którzy umieją pobudzać do śmiechu zwietrzałą 
moralnością i grą pustych dowcipów.

Nad ranem, czyli o świcie po herbacie tańcującej 
odbytej w salonie jakiegoś dorobkiewicza, młode ary
stokratyczne małżeństwo, rodzice dwojga dzieci, po
wraca poziewając do własnego domu. Rozstrojone 
nerwy nie dozwalają zasnąć, ani panu Konstantemu 
(Pąn Texel) ani Amelji (Pani Sochaczewska).

Małżeństwo to więc, gra ze sobą przez dwadzieścia 
minut blizko komedję obojętności i podejrzeń wzaje- 
jemnych.

Pan mąż, udaje obojętność dla żony, ponieważ jego 
miljonowy stryj, przyrzekł legować swoje kapitały tyl
ko dla dwojga jego dzieci, młoda żona zaś, podejrzy- 
wa męża o zdradę wiary małżeńskiej, gdyż on woli 
ziębnąć w swoim oddzielnym gabinecie, niż gorzeć 
przy jej ognistem sercu.

Scena ta, dzieje się w rocznicę ślubu pani Amelji 
i pana Konstantego, w dniu 17 lutego roku zero.

W końcu jednak, miljonowy stryjaszek, okazuje s:ę 
szlachetnym. Przez pośrednictwo listu (bez listów 
niema, teraz komedji), zawiadamia sprzeczające się 
małżeństwo: że się myśli ożenić i miljony swoje za
mierza legować własnym zstępnym spadkobiercom. Pa
ni Amelja i pan Konstanty zatem, poprzysięgają się 
kochać aż do śmierci (a może i po śmierci nawet) wy
rzekają się... systematu życia w oddzielnych pokojach.

Rozśmieszającym ale zbyt monotonnym bo za czę
sto używanym effektem komicznym, w obrazku o któ
rym mowa jest pojawienie się pokojówki (pani Zima- 
jer) 1,lokaja (pan Jasiński) w chwilach gdy młode 
małżeństwo pragnie podpisać nowy traktat pokoju.

Pan Texel, nietylko niewystudjował odpowiednio 
swojej roli, ale ją deklamował z takim sztucznym za
pałem, jak gdyby grał Cyda w Petrokowie lub w Ku
tnie. Odbywał także częstokrotnie podróż na około 
ortografji, mówił bowiem zamiast: to album, ten al
bum.

Z cgólnem zadowoleniem widzów, grała rolę 
Amelji pani Sochaczewska. Jestto artystka posiada
jąca rzeczywiste zdolności sceniczne. W komedji: „Żo
ny plączące,“ która poprzedziła „Nad ranem,11 wyko
nała także rolę żony plączącej z intelligencją, wdzię
kiem i szczerem uczuciem.

Wiadomości miejscowe.
(Art. nad.) — Czy książeczki służbowe są jakim ha

mulcem na lenistwo, zaniedbanie w służbie i zuchwa
łość naszych służących? jest to pytanie na które 
co chwilą w codziennym życiu znajdujemy odpowiedź 

„nie11. Cała manipulacja z książkami służbowemi jest 
tak urządzona u nas, że nawet świadectwa najgorsze, 
nie przeszkadzają złej służącej dostać dobrego miej
sca. Trudne to położenie, ale sami temu winni je
steśmy. Potrzebujemy służącej, przyprowadzają nam 
ją z kantoru, a my w zamian za jakiś fant lub nawet 
tylko książeczkę legitymacyjną dajemy zadatek; nie 
zadając sobie nawet trudu, szukania w kontroli i przej
rzenia jej świadectw.

I rzeczywiście rzecz to nieznośna w tłoku różnoro
dnej publiczności, wypraszać sobie za 10 groszy fa
wor u jakiegoś posługacza, żeby wynalazł książecz
kę tego lub owego nazwiska.

Dzieje się więc tak, że po dwóch miesiącach pozna
wszy wszystkie wady służącej, gdy chcemy ją oddalić, 
posyłamy lub idziemy wykupić książeczkę służbową. 
Dowiadujemy się wówczas, że książeczka odesłana do 
właściwej władzy, bo właścicielka jej miała już trzy 
świadectwa złe.

Doświadczyłam tego w obecnym kwartale z dwiema 
słuźącemi, które zgodzić chciałam i poszłam się prze
konać jakie mają świadectwa. W najlepszym razie 
wykupujemy książeczkę i dowiadujemy się z niej o 
znanych nam już wadach naszej służącej, lenistwie, 
zuchwalstwie i t. p.

Te dwie ostatnie widy są już tak powszechne, że 
uważane są między słuźącemi, jako prawidłowe, i ku
charka żądająca 10 rubli kwartalnie, z wymó
wieniem, aby jej do żadnych innych robót oprócz ku
chni nie używano, śmiało mówi: „nie umiem wpra
wdzie legumin, ale za to gotuję dobrze rosół, pieczeń, 
zła jestemgdy kto mi się sprzeciwia, drzewa, wody 
i węgli nie noszę i t. p.“ Jedna nawet na zapytanie, dla 
czego się oddala, odpowiedziała: „bo tutaj trzeba codzień 
kolacjądla dwojga państwa gotować i ciągła robota, a kto- 
by się tam chciał jeszcze męczyć wieczorem.11 Sądzę, iż 
każdy przyzna, że nie przesadziłam w niczem; cóż 
więc złe świadectwo szkodzi oddalającej się służącej, 
kiedy ona bez książki służbę znajdzie; same też mó
wią, że niedbają o książkę.

Jak zaradzić złemu? zakazać kantorowi stręczeń 
przyprowadzać służące bez książeczek, a pan'e godząc 
służące, odrazu z rąk kantorowego powinny być obo
wiązane wykupić książeczkę, za którą należność kan
tor wniesie do kontrolli podług liczby wydanych mu 
książeczek.

Nikt tym sposobem nie będzie narażony na stratę 
lub oszukaństwo. Publiczność zaś powinna dla wła
snego dobra unikać godzenia służących bez książe
czek.

Zdaje mi się, iż sposób podany przezemnie jest pra
ktyczny, łatwy i dobry. — L. Cwierczahiewicz.

= W tych dniach zmarł w Paryżu w 69 roku życia 
ś. p- Jan Lewicki, litograf i właściciel niegdyś zakła
du fotograficznego w Warszawie. On to wydał w r. 1850 
w Paryżu na óśmiu tablicach ryciny arkuszowe (ąqua- 
forte), przedstawiające sceny z Pamiętników Jana 
Chryzostoma Paska, ogłoszonych drukiem z rękopi- 
smu Cesarskiej bibloteki publicznej w Petersburgu. 
Lewicki długo przemieszkiwał w Portugalji a miano
wicie w Lizbonie. Powróciwszy do Warszawy kiero
wał częścią artystyczną „Tygodnika Illustrowanego11, 
w którem to piśmie niektóre rysunki są jego ręki; od
robił także dla „Tygodnika11 kilka cynkotypów. Póź
niej Lewicki miał zakład fotograficzny w gmachu Re
sursy obywatelskiej na Krakowskiem-Przedmieściu, 
ale gdy ten mu nie szedł, zwinął go i na stare lata 
udał się zagranicę, a mianowicie do Paryża. W młod
szym wieku wydał wiele rysuków rodzajowych.

= W dniu 16 b. m. według kalendarza Hebrajskie
go rozpoczynają wyznawcy praw Mojżeszowych nowy 
rok swojego bytu. Będzie to rok 5632 od stworzenia 
świata.

= Hamlet dany wczoraj powtórnie po powrocie pa
niModrzejewskiej i p. Królikowskiego z urlopu, za
pełnił (z wyjątkiem kilkunasu lóż) wszystkie miejsca 
w sali teatru Wielkiego. Artyści przedstawiający głó
wne kreacje w tej sztuce, byli jak zwykle nagrodzeni 
sutemi oklaskami.

= Wczoraj opuścił prassę drukarską, dziewiąty ze
szyt tomu IH-go, za miesiąc wrzesień: „Biblioteki 
Warszawskiej11.



.1 K81 (abrtKiW 9) EbsąieiS 8S 
' — W niedzielę, to jest 10-go b. m. u Izraelitów 
poranne modlitwy (roraty, słyches) zwane, a w sobo
tę d. 16-go i w niedzielę d. 17-go b. m. święta uroczy
ste (Trąbki).

= Mówiono nam, że Towarzystwo Dobroczynności 
zamierza niezadługo urządzić jeszcze jedną zabawę 
publiczną na korzyść starców i sierot.—Komitet orga
nizujący rzeczoną zabawę, ma się zebrać w piątek 
pod prezydeneją Hr: Karola Jezierskiego.

— Dowiadujemy się, że projekt Banku wzajemnego 
kredytu dla powiatu warszawskiego, ma być niezadłu
go przedstawionym właściwej władzy do zatwier
dzenia?

= W „Klinice” przez kilkanaście ostatnich nume
rów, drukowanym był przekład pracy d-ra Stoffela 
o suchotach płucnych i gruźlicy, podług odczytów kli
nicznych profesora Oppulzera, pomnożony przypiska- 
mi przez d-ra Wł. Rudnickiego. Obecnie praca ta wy
szła w oddzielnej odbitce. Jest to ostatnie słowo na
uki w tej chwili o chorobie działającej zwolna, ale za
bierającej więcej ofiar, niż wszystkie epidemje. Dodać 
należy, że nowo wyszłe dzieło, przeznaczonem jest dla 
specjalistów.

— Rolę Montignac’a, grywaną przez p. Rychtera 
w komedji p. n. „Serafina,“ tłomaczonej z francuzkie- 
go przez p. Klemensa Podwysockifgo, przedstawi 
wkrótce p. Królikowski;

= Odebraliśmy kilka listów zwracających uwagę 
na niektóre niedcgodności zaszłe przy odbytych dwóch 
zabawach w parku prazkim. Autorowie tych listów, 
podają różne rady na usunięcie owych niedcgodności, 
w czasie przyszłych zabaw. O ile wiemy, komitet 
urządzający owe zabawy, nauczony dwukrotnem do
świadczeniem, przedsięwziął ułożenie programu usu
wającego mniej więcej wszystkie spostrzeżone niedo
godności i braki. W każdym razie zakomunikujemy 
otrzymane listy zarządowi szpitala dla rozpatrzenia.
= Pan Chęciński, reżyser komedji i dramatu, wy

kończył obecnie libretto w 1-nym akcie, p. n. „Beata” 
do którego muzykę zamierza pisać, dyrektor Mo
niuszko.

== W dniu 1-ym stycznia roku przyszłego, ma się 
pojawić pierwszy numer dwutygodnika naukowego-li- 
terackiego i artystycznego pod nazwą: „Niwa.” Jako 
redaktor i wydawca rzeczonego czasopisma, ogłasza 
się pan Jul.an Schónman, magister filozofji i kandy
dat prawa. Redakcja Niwy, obrała sobie stałe siedli
sko w domu Nr. 13 przy ulicy Królewskiej. Na tejże 
ulicy zamierza także pracować: „Figaro,” dziennik 
o którego wydawnictwie od pół roku już bywają 
wzmianki w tutejszych pismach perjodycznych.

= „Gazeta Kielecka” w Nrze z dnia 3-go b. m. do- 
nopi, że dotychczasowy jej wydawca zrzeka się od dnia 
I go października, dalszego prowadzenia wydawnictwa. 
Redakcja nie chcąc zawieszać pisma, wydawać je bę
dzie jednak dalej, ze zniżeniem ceny prenumeracyjnej, 
w mieście z is. 1 kop. 50 na rs. 1 kwartalnie, z prze
syłką zaś z rs. 1 kop. 98, na rs. 1 kop. 50 kwartalnie. 
Tym sposobem redakcja ma nadzieję pozyskania wię
kszej liczby prenumeratorów. Odwołuje się przytem 
do czytelników o zachętę i poparcie przez nadsyłanie 
korespondencji.

== Dzjs aj w Eldorado będzie miał miejsce benefis 
dyrektora tamtejszego dramatycznego towarzystwa 
p. Ratajewicza. Pan Ratajewicz jako najzasłużeńszy 
z dyrektorów prowincjonalnych, zapewne przez liczne 
zebranie się publiczności, otrzyma dowód, że jego su
mienna praca, należycie została ocenioną.

=? Ristori, królowa tegoczesnych aktorek wybiera 
się z Florencji w podróż artystyczną do głównych 
miast Niemiec, Bslgji i Księstw Naddunajskicb. 
"W pierwszych dniach października znakomita arty
stka wystąpi w Berlinie w napisanej świeżo dla niej 
tragedji p- t. Marie-Antoinette. Ristori we Florencji 
zbudowała sobie w tych czasach wspaniały pałac nad 
brzegiem Arno, na Corso Wiktora Emanuela.

== Niedawno ukaząły się w handlu księgarskim 
dwie małe kompozycje na fortepjan, pana Adama 
Mąachhęimera, pod tyt: „Deux morceanx”. Pierwsza 
nosząca nazwę „Prelude”, napisana jest w stylu da
wnym; druga zaś ,,Scherzino” w nowożytnym.

==iJako najpraktyczniejsze ubranie tak dla robo
tnika jak i dla rzemieślnika i w ogóle dla ludzi pracu
jących fizycznie uznaną została bluza, U nas nie przy
jęła się ona, albo przynajmniej bardzo mało się przy
jęła; prawie wszyscy mularze, bednarze, stolarze, 
krawcy, szewcy i wielu innych rzemiosł ludzie pra
cują zwykle w koszulach i kamizelkach. Bluza dosta
ła się dopiero do większych zakładów fabrycznych i 
przemysłowych; używają jej także malarze (nie wyj
mując i artystycznych), ślusarze, bronzownicy i t. p. 
wreszcie posługacze na kolejach. Prócz tego wroku 
zeszłym polecono ubieranie się.w bluzę stróżom domów. 
Że bluza jest praktyczniejszą od innego ubrania, o tern 
przekonywa długie bardzo doświadczenie tego we 
wszelkich rodzajach zajęć; Osłania ona spodniej ka
mizelkę i koszulę; oszczędność zatem jest niemała, a

jsiiicr
czystość lepiej można w niej zachować. Dlaczego 
zatem nie rozpowszechniła się ona we wszystkich 
rzemiosłach, ale tylko w bardziej ukształconych war
stwach? Zdaje się, że nic więcej nie jest tego przy
czyną, tylko dawne nawykniene i brak przykłądu. 
Wartoby od czasu do czasu zwracać uwagę robotni
ków na niepraktyczność używanego przez nich do 
tychczas ubrania i zachęcać do włożenia bluzy, a mo- 
żeby zwolna znikły posmolone rękawy od koszul, 
podarte kamizelki, tak niekorzystnie świadczące o 
zamiłowaniu czystości i porządku przez naszych ro
botników.
= W artykule p. t. „Charakterystyka niektórych 

dzielnic Warszawy”, pomieszczonym w ostatnim nume
rze „Tygodnika lllustrowanego”, znajduje się wzmian
ka o istnieniu w naszem mieście restauracji pod „Zde
chłym zającem".

Gastronomiczny teu zakład mieści się w domu pod 
Nr 14 przy ulicy Krzy we-Koło.

Jestto lokalneść wcale charakterystyczna. Pod Zde
chłym zającem, niema ani śniadań ani objadów, przy
gotowują się tam tylko kolacje dla gości stałych i nie 
stałych którzy zgromadzają się zwykle, około północy.

Zające jednakże, nie pojawiają się na biesiadach 
w rzeczonym zakładzie.

= „Gazeta Kielecka” c strzegą jadących z Warsza
wy do Kielc, iżby nie obierali drogi na Petrokow, po
dróż bowiem pomiędzy Petrokowem a Kielcami, odby
wa się na trzęsących bryczkach lub w tak zwanej ka
recie pocztowej; kareta zaś owa, jest stary omnibus 
warszawski, zlinji Nalewki-Grzybów, wycofany z mia
sta naszego z powodu zupełnego zrujnowania. Jazda 
nim jest niedowytrzymania, a w czasie nocy, przedsta
wia nawet niebezpieczeństwo.

= Dnia 23 b. m. włościanin wsi Zagość, Jan Pa
szkowski przyniósł do kowala dwie lufki z dubeltówki 
mocno od rdzy zniszczone dla zrobienia z nich kłódek; 
lufki te jak się pokazało były nabite, czas niszcząc 
żelazo, nie zniszczył siły prochu, po rozgrzaniu ich na
stąpił wystrzał i kula trafiła włościanina Stanisława 
Karczmarczyka, który następnego dnia mimo danej 
mu pomocy lekarskiej, życie zakończył. (Gaz. Kiel.)

= Dnia 26-go z. m. burza z gradem srożyła się 
w kilku wsiach, w okolicach m. Pińczowa; w samem 
mieście połamała ona tylko drzewa i zniszczyła kilka 
dachów.

== Dziś z rana ogodz. w pół do 5, wybuchnął pożar 
w fabryce wyrobów tytoniowych Radau, przy ulicy 
Powązkowskiej, tuż pod rogatkami, obok ogródka. 
Ogień powstał w suszarni i zniszczył część budynku.

Pożar przytłumiono w bardzo krótkim czasie. Przy 
gaszeniu trzej strażacy zostali przytłuczeni.

= Dziś w dokończeniu ciągnienia 2-ej klassy 117-ej 
Loterji Klasycznej znaczniejsze wygrane padły jak na
stępuje: rs. 2,500 na Nr 3,159 u kolekt. Dawidowicza 
w Koninie; rs. 1,500 na Nr 710 u kol. Rabinowicza 
w Warszawie; rs. 600 na Nr 14,468 i rs. 300 na Nr 
10,759.

— Niewiadomy z nazwiska człowiek, który w dniu zaoneg- 
dajszym, powiesił się na krzyżu grobowym, na cmentarzu 
Ewangelickim, jak się po sprawdzeniu okazało, jest Jan 
Stawski, czeladnik piekarski.

W dniu onegdajszym Eleonora Kazimirska, zostająca w do
mu wyrobnym, w zamiarze odebrania sobie życia, powiesiła 
s:ę, lecz przez ludzi, którzy to spostrzegli, uratowaną zo
stała.

— W cyrkule Pragskim, Kacper Cheli, maszynista wodo
ciągów i Leopold Jarosiński, robotnik, pracując przy odko
pywaniu ziemi dla obejrzenia rur wodociągowych, w skutek 
oberwania się takowej przygnieceni zostali, lecz przez prze
chodzących natenczas, niewiadomych dotąd z nazwiska żoł
nierzy, bez żadnej szkody wydobyci zostali. (G. P.)

— W ciągu upłynionego tygodnia, zameldowano w Policji 
następujące kradzieże: Antoniemu Chylińskiemu, w ogródku 
Eldorado, skradziono zegarek (złoty z łańcuszkiem pozłaca
nym, wartości rs. 40; Feliksowi Szlager pod Nr 1322, jedwa
bne ubranie—wartości rs. 30: obywatelawi Szmidt pod Nr 
1700c, cukiernicę srebrną, takąż łyżkę wazową i 12 stoło
wych, zegarek złoty, kolczyki, broszkę i rs. 210 gotowizną; 
Izaakowi Margocin pod Nr 1274, zegarek złoty, wartości 
rs. 80; Kwellerowi pod Nr 437, różnego rodzaju ubranie i 
bieliznę; stróżowi domu Nr 436, palto, żakiet i inne rzeczy; 
Janklowi Eber pod Nr 1214, salopę atłasową, palto sybery- 
nowe i letnie, dwie suknie jedwabne i damską mantylę, 
wszystkiego na rs. 85; Wróblewskiemu pod Nr 226, palto, 
kołdrę wełnianą i rądelek miedziany, wszystkiego na rs. 15; 
Pułkownikowi Witte pod Nr 1715, w czasie pożaru z 20 na 
21 sierpnia, trzy dewizki złote, takąż bransoletę i portmo
netkę z kilkoma rublami.

— Od d. 14 (26) sierpnia do dnia 21 sierpnia (2 września) 
roku bież., zameldowano w policji 52 kradzieży na summę 
rs. 17097 kop. 80, z tych i poprzednich Wykryto kradzieży 
51 na summę rs. 17075 kop. 30, obwinionych i podejrzanych 
o kradzież aresztowano 70 osób; z których i dawniejszych 
o występek przekonano 67 osób; pozostaje w dochodzeniu 37 
spraw, do czasu ukończenia których, 59 osób, pod aresztem 
znajduje się.—W ogóle od dnia 1 (13) stycznia do d. 21 sier
pnia (2 września) r. b., zameldowano kradzieży 1479, na 
summę rs. 73,077 kop. 30; z tych wykryto 1381 na summę 
rs. 70,688 kop. 10; niewykryto zatem 98 na summę rs. 
2,389 kop. 20.

— W ciągu upłynionego tygodnia, to jest od d. 14 (26) 
sierpnia do d. 21 sierpnia (2 września) roku bież., aresztowano 
w Warszawie przez policję żebraków i włóczęg osób 59, 
z których zatrzymano w areszcie Policyjnym na mocy Naj
wyżej zatwierdzonej w roku 1860 ustawy o sądach gminnych, 

osób 26; odesłano do domu przytułku i pracy 5; do miejsca 
urodzenia 7; do Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci 1; 
odesłano na kurację do szpitala Dzieciątka Jezus 3; do wy
działu śledczego 3; do Sądu Poprawczego przy Ząrządaie 
Warszawskiego Ober-Policmajstra 3; uwolniono 11.

— W dniu onegdajszym znajdowało się na widowiskach 
osób: W teatrze Wielkim 152; w teatrze letnim 760; na kon
cercie w Dolinie Szwajcarskiej 270; w ogrodzie Eldorado 3 93; 
w ogrodzie Tivoli 483; w ogrodzie Alhambra 665; w ogro
dzie Alkazarze 173.

— W tymże dniu pochowano na cmentarzach: pra
wosławnym ciał zmarłych mężczyzn 3, kobieta 1, dzieci -; na 
cmentarzu katolickim męż. 5, kobiet 6, dzieci 8; na cmen
tarzu ewangelicko-augsburgskim i reformowanym mężczyzn 2, 
kobiet , dzieci—; na cmentarzu starozakonnych mężczyzn 3, 
kobieta 1, dzieci—.

— W dniu onegdajszym przyjechało do Warszawy osób 
178, wyjechało zaś 192. (G. Polic.)

+ Dzisiejszej nocy zmarła 14-sto miesięczna Na
talia Prakseda Tobolska. Wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz Powązkowski, nastąpi o godzinie 2-ej po po
łudniu w piątek, t. j. 8 go b. m., z domu Nr. 34, przy 
ulicy Złotej, na które zasmuceni rodzice, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —7710—

— Zacnym Kolegom syna naszego ś. p. Włodzimie
rza Dybka, którzy przyjęli udział w Nabożeństwie od- 
prawionem za spokój jego duszy, składamy niniej- 
szem najczulsze podziękowanie.— Rodzice.

________________ —7701—

W dniu wczorajszym o godzinie 7-ej wieczorem, 
wobec licznie zebranej familji i przyjaciół, pobłogosła
wiony został w kościele S-tej Trójcy na Solcu związek 
małżeński, zawarty pomiędzy p. Aleksandrem Wilhel
mem Wąjberg, a panną Natalją Szymańską, córką nie
żyjącego juz Mikołaja, a żyjącej Apolonji zZiemińskich 
małżonków Szymańskich. Młodej parze błogosławił 
w obecności miejscowego duchowieństwa, kuzyn pan
ny młodej JX. Władys. Kiełkiewicz, wikaryusz parafji 
Cygów. —7700—

se Wczoraj w kościele Ewangelicko-Augsburgskim, 
JX. Pastor Manitius, pobłogosławił związek małżeń
ski, zawarty między p. Karolem Wilhelmem Fritsch, 
Urzędnikiem Sądu Poprawczego w Kaliszu, a panną 
Emilją Anielą Kokeli.

— „Gołos” podaje, że ministerjum finansów rozpa
trzyło już nowy projekt, tyczący się urządzenia fabryk, 
wyrabiających zapałki. Głównym celem nowych prze
pisów jest zabezpieczenie zdrowia pracujących w fa
brykach, robotników.

— „Gołos“ donosi, że wkrótce rozpoznawanym bę
dzie w Radzie państwa projekt Ustawy Towarzystwa 
ubezpieczającego życie jadących kolejami żelaznemi.

— Jak się dowiaduje „Gołos11 projekt ustawy dla 
towarzystwa wzajemnego kredytu, dla gubernji war
szawskiej i siedleckiej, przedstawiono już do rady mi
nistrów.

— Jak powiadają, pisze „Gołos1*, kwestja założe
nia Banku prywatnego w Wilnie, wkrótce stanie się 
urzeczywistnioną.

— „Mosk-Wied:“ piszą: że na sessję październiko
wą r. b., Rady państwa, wniesionym będzie pod za
twierdzenie projekt nowej Ustawy prassowej.

— „Birż: Wied?1 przytaczają ciekawe dane, zaczer
pnięte z listy generałów, wydawanej od czasu do cza
su przez ministerjum wojny. W dniu 1 (13) lutego b. r. 
we wszystkich rodzajach broni, (armii oprócz trzech 
książąt zagranicznych) ruskich felmarszałków, było na 
liście 2 feldmarszałków i 1,100 generałów, pobierają
cych razem pensji 4,166,668 rs. 88 kop. Oprócz tej 
liczby w armii Kaukazkiej jest 104 generałów, pobie
rających pensji rs. 369,994 kop. 87. Oprócz pensji 
213 generałów, pobiera arendy w ilości rs. 507,400, 
z tej liczby 11 generałów, służących na Kaukazie 
rs. 17,500. Zatem utrzymanie wszystkich generałów do
chodzi do 4,674,068 rsr. 83 kopiejek, nierachując 
jednorazowych nagród pieniężnych i dochodów, o- 
trzymywanych z majoratów. Prawie czwarta część 
summy ogólnej (rs. 1,045,319 kop. 13) wypada dla 
52 generałów, mających utrzymania od 10,000 do 
63,574 rubli. Z liczby wszystkich generałów, na liście 
ministerjum wojny znajdujących się, 17 jest na urlo
pie nieograniczonym, a 121 zaliczeni są do wojsk za
pasowych, bez pozbawienia jednak pensji, minimum, 
której rs. 434, chociaż są generałowie w służbie czyn
nej, niepobierający żadnego utrzymania. 253 genera
łów służy lub też liczy się w wyższych instytucjach 
państwa, przy różnych ministerjach, lub pełni obowią
zki gubernatorów- __________

Z Graffenbergu.— Dla chorych ufających hydropa- 
tji, Griiffenberg jest istotnym edenem. Trudno bo
wiem na świecie znaleść świeższe niż tutejsze po
wietrze i czystszą wodę.

Zakład leczniczy Prisnitza, od r. 1852 przeszedł 
pod kierunek i zarząd Doktora Schindlera.

Medyk ten, starzec blizko siedemdziesięcioletni,
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Kroniczka zagraniczna.
X Książe Joinville miał się odezwać w te słowa do 

jednego ze swoich przyjaciół: „Gdybym był powołany 
na tron francuzki, co jest nieprawdopodobne, wydał
bym tylko jedno prawo tej treści: Art. I. Każdy Fran
cuz od urodzenia liczy się urzędnikiem. Art. II. Po 
dojściu pięciu lat wieku, każdy Francuz zostaje ka
walerem legji honorowej. Przy istnieniu tego prawa 
mógłbym panować spokojnie jak najdłużej/

X Jules Janin, znakomity feljetonista paryzki, wy
dał w tych dniach swoją, nową, książkę p. t. Alexander 
Dumas (ojciec). Janin, jako przyjaciel Dumasa i wier
ny towarzysz jego w literackiej pracy, napisał o nim 
rozumne i serdeczne wspomnienie.

Przegląd polityczny.
Messaż Thiersa, o którym wspominaliśmy w poprze

dnich przeglądach, adresowany jest do prezydenta 
^gr. Naród. Grevego, nosi datę 1 września i me sta
nowi bynajmniej progrematu rządów, jak o nim mó
wiono, lecz prostą tylko przemowę na uroczystość 
objęcia prezydentury. Dzienniki francuzkie wszystkie 

' prawie zadowolone są z messażu, tak jak cieszą się 
z uchwały czwartkowej i z Thiersa. Bardziej przychyl
ne nie szczędzą pochwał i dopatrują się w doku
mencie wielu mądrych rzeczy, podczas gdy naprawdę 
znalezc w nim można tylko słowa taktu i przyzwoito
ści politycznej. V? gruncie rzeczy jestto akt nic nie 
mówiący. Dziennikarstwo francuzkie nie lubi trzeźwo
ści. Przesadza znaczenie słów i faktów, gdy im sprzy
ja. gdy ich sobie życzy, Od niepomyślnych umie się 
odwracać, a na złe zamyka cezy. Ten ostatni wypa- 
ek stwierdza dzisiejszą postawę prassy republikań- 

iej' po zwycięztwie odniesionem przez prawicę.
n j\PlerwszeJ zaraz chwili, gdy nadeszły wiadomości 

chwale nadającej Zgr. Naród, władzę konstytucyj
ni wyraziliśmy opinję, że uchwała ta równa sie prze

granej stronnictwa republikańskiego. Dziś zdanie po

od świtu do nocy pracuje bezustannie dla swoich pa
cjentów. . , , . . ,

Niejest to jednakże, ani empiryk, animanjak hydro- 
patyczny. — Do szukających u niego porady zwykle 
mówi: n. • •__ Przedewszystkiem mój panie, albo moja pani, 
trzeba uwierzyć we własne siły, zapragnąć szczerze 
powrotu zdrowia,—wiara w zimną wodę jest uzasa
dnioną przez naukę i doświadczenie, bez wiary jed
nakże woda nic niepomoże.

Głównie też medyk rzeczony bada stan ducha cho
rych i filozofją zdrową i zimną jak woda źródlana, 
krzepi ich, pociesza i spokojem swoim, oraz zacną 
pracą, budzi chęć życia i energię w działaniach myśli 
i sił żywotnych. .

Pomocnikiem pracy doktora Schindlera, jest Dr 
Kapper, student wszechnicy wiedeńskiej i autor bar
dzo starannie i dokładnie opracowanego dziełka, pod 
tytułem: „Grafenberg jako miejsce kuracji hydropa-

Grafenberg istnieje od przeszło pół wieku na jed
nej z gór należących do pasma prześlicznych w swojej 
dzikości Sudetów.

Z Warszawy najbliższą drogą do Grafenbergu jest 
kolejowa do miasta Brieg,—następnie, także koleją 
poboczną do stacji Neisse, a ztamtąd pocztowym po
wozem lub dorożką (za 5 do 6 talarów) pięć mil tra
ktem bitym przez zamożne miasteczka, szczęśliwe wio
ski, świerkowe lasy i góry ze szląskiego marmuru, do
jeżdża się do celu.

Koszta utrzymania w Grafenbergu są nadzwyczaj 
umiarkowane. Za pokój umeblowany odpowiednio 
i z pc ścielą płaci się tygodniowo od 2 do 3 florenów 
czyli cd 1 rs. 20 kop. do 1 rs. 80 kop., za usługę 1 
lub 14 florena, a za śniadanie (mleko i chleb razowy), 
objad"(mięso, poziomki i chleb iub bułki),dziennie nie 
wiecej jak florena (60 kopiejek). W Kursalome, urzą
dzoną jest czytelnia pism perjodycznych francuzkich, 
niemieckich, polskich i czeskich; istnieje tu także czy
telnia książkowa składająca się z bardzo wielu celnych 
dzieł beletrystycznych literatury europejskiej.

U stóp góry Grafenbergskiej, rozsiadło się miaste
czko Freiwaldau, skromne, schludne, pracowite i pocz
ciwe. W miasteczku tein, zamieszkują także cho
rzy i leczą się w hotelach lub wynajętych mieszka
niach według ordynacji doktora Schindlera albo na 
własną rękę.

Tego rodzaju kuracji niedoradzamy jednakże ni
komu.

Kto jest szewcem powinien pilnować swojego kopy
ta i jeżeli zachoruje powinien słuchać nie swoich fan
tazji lub rad kolegów szewców, ale ukształconych me
dyków.

Szczególniej też kuracja hydropatyczna powinna 
być prowadzoną umiejętnie. Prisnitz bowiem zasa
dnie powiedział: zimna woda często ocala ale i często 
źle użyta zabija. (w).

dobne spotykamy w organach prassy pozafrancuzkiej. 
Że dzienniki większości mają takież same przekona
nie i łączą je z żywą radością, nikogo to dziwić nie 
będzie, ale że prassa popierająca mniejszość stara się 
rzecz wprost w przeciwnem świetle przedstawić: to 
objaw dowodzący niepoprawności i niedołęztwa. Re- 
publikanizm francuzki zawsze trochę graniczył z ga- 
skonadą; dzisiejsze przypisywanie sobie zwycięztwa— 
nie jest bynajmniej strategicznym manewrem dykto
wanym przez roztropność, ale prostą przechwałką. 
Z którejkolwiek bowiem strony na rezultat ostatniej 
walki spojrzymy, zawsze przedstawi się nam on nieko
rzystnie dla mniejszości republikańskiej.

P. Thiers zyskał w prawdzie tytuł prezydenta rze- 
czypospolitej, ale tytuł ten w okolicznościach obec
nych w pośród utarczek i manifestacji jakie mu to
warzyszyły, nie może mieć już takiego znaczenia, ja
kie mu słusznie nadawano wtedy kiedy jeszcze dwu
tygodniowe spory nie były wytworzyły położenia, 
w którem warunki poprzednio wymagane okazują się 
już nie wystarczającemu Zsolidaryzowanie się Thiersa 
z większością, uznanie tej większości za konstytuantę, 
ujęcie przez nią dyktatury nad Francją, wszystko to 
są fakta których nie można było jeszcze wciągnąć 
podówczas w bilans propozycji Riveta, a one właśnie 
stanowią główną przeciw-wagę tych korzyści jakie za
pewniał stronnictwu republikańskiemu tytuł prezyden
ta rzeczypospolitej. Pakt bordoski którego utrzyma
nie stanowiło główną podstawę dla nowego tytułu, 
został przez uwiecznienie się większości przeciwnej 
temu paktowi naruszony. Samo nawet przyznanie so
bie władzy konstytucyjnej przez Izbę, jest już nadwe
rężeniem umowy zawartej w Bordeaux.

Rozpowiadają o Thiersie że otrzymawszy nominację 
na prezydenta rzucił się w objęcia żony ze łzami ra
dości—a we łzach żalu tak miał powiedzieć: „Źlem 
czynił wątpiąc o dobrych zamiarach prawicy wzglę
dem siebie. No, ponieważ teraz zgromadzenie naro
dowe daje mi takie dowody swego zaufania, zobaczy 
że nie jestem wcale tyranem, za jakiego mnie chciano 
rozgłosić". Słowa te zakrawają trochę na bajkę. Pra
wicy bowiem chodziło nie o żaden dowód zaufania, 
o czem najlepiej przekonywa wniosek Dufaura, ale 
o przywiązanie Thiersa do swego rydwanu, zespolenie 
jego losów ze swojemi, zabezpieczenie się od niego 
przez paragraf o władzy konstytucyjnej i ' artykuł o 
trwaniu mandatu. Thiers jest dla niej tylko równie 
jak dla lewicy koniecznością.

Mimo łagodzących dowodów jakich dostarczyć mo
że zawód polityczny p. Thiersa, konieczność powyższa 
była jak każda konieczność przykrą dla prawicy. 
Osłodził ją widok klęski przeciwników i wysokiego 
znaczenia do jakiego wyniosło się kosztem tej klęski 
Zgromadzenie. Miłosierdzie, serdeczność, rosną nie
kiedy w miarę dobrobytu, majątku, szczęścia. Toż 
samo powiedzieć można o większości. Zyskawszy so
bie prawo wiekowania na ziemi francuzkiej — za tę 
wielką korzyść nakazującą zapomnieć nawet o ostate
cznym celu stronnictwa, większość gotowa była wy
rzec się niechęci swych dla Thiersa; z radości niejako 
przygarniając go do siebie, objawiała mu swą ufność: 
ale wszystko to tylko na pierwszą chwilę szczęścia.— 
Thiers dopóki zupełnie niezerwie z paktem bordoskim 
i „uczciwą próbą" dopóty obudzać będzie w większości 
stałą nieufność.

Jeśli korrespondenci wersalscy nie zmijają się z praw
dą, to dziś już możnaby widzieć początek tego po
myślnego dla prawicy zwrotu w polityce p. Thiersa. 
Rozpowiadają oni fakt, który, gdyby był prawdziwym, 
dawałby p. Thiersowi istotne prawo do upatrywania 
ufności tam gdzie, po posiedzeniu 24 sierpnia mógł 
panować tylko zimny, jak najzimniejszy interes. We
dług opowieści, dobre stosunki między prawicą i p. 
Tbiersem byłyby już zawiązane. Za pomyślną sposo
bność posłużył projekt Choiseula powstały w łonie le
wicy po burzy 28 z. m. Wiadomo że projekt ten wy
łączał zupełnie pojęcie konstytucyjnej władzy, nierc- 
związalności i wszech-władztwa dzisiejszego zgroma
dzenia. P. Thiers niezadowolony z prawicy zgodził 
się na to wyłączenie i projekt, o którym mowa, został 
podobno za jego wiedzą i wolą ułożony po za izbą, 
miał zatem w Izbie wszelkie prawo do poparcia ze 
strony naczelnika władzy wykona wczej.

Lewica zamierzała w razie nieprzyjęcia projektu 
Choiseula wystąpić gromadnie z Izby i przez to zmu
sić większość, albo do zadośćuczynienia jej żądaniom, 
albo też do rozejścia się. Silna poparciem Thiersa mo
gła liczyć na powodzenie, kiedy tymczasem w osta
tniej chwili nastąpiła zmiana frontu w gabinecie. Wy- 
możono już wtedy na prawicy zgodzenie się na popra
wkę Dufaura; w zamian za to cały gabinet zagroził 
Thiersowi usunięciem się, wrazie gdyby nie odstąpił 
od projektu Choiseula i nie zgodził się na paragraf 
o władzy konstytucyjnej. Thiers ustąpił, opuścił lewi
cę, porzucił wniosek, do- którego sam dał prawie ini
cjatywę, i został prezydentem z zaufaniem, nie chcąc 
być prezydentem bez zaufania. Jeźli to przedstawienie 

rzeczy jest prawdziwem, to ostatnie zatargi w łonie 
Zgromadzenia narodowego dają obraz wymiany zasad 
za stanowiska polityczne; stanowią jeden więcej kom
promis, jedną więcej komplikację w dzisiejszym zamę
cie. Co sobie po takiem wydarzeniu rokować może 
stronnictwo republikańskie? pewno nie wiele dobrego.

Rozumniejsze umysły we Francji widzą, że jaką
kolwiek prognozę w dzisiejszej chorobie kraju posta
wić by można,—czegokolwiek pragnąćby dla niego 
wypadało: nieład i wszystkie trudności stawające na 
zawadzie normalnem rozwojowi życia, przez uch-vale- 
nie propozycji Riveta w taki sposób w jaki uchwa
loną została, wcale usunięte nie zostaną. Cicha woj
na domowa, wojna obłudna, bo skryta i dla tego nie
bezpieczna dla kraju, zajmie na dobre miejsce spo
dziewanego zawieszenia broni, tego uczciwego zawie
szenia, które miało iść w parze z „uczciwą próbą" 
Thiersa.

Przez postawienie zasady ogólnej, mającej wywie
rać nacisk moralny na życie polityczne stronnictw 
które zasady tej niepodzielają, walka stronnicza uzna
ną została za dogmat. Ostatecznie pomiędzy obie 
strony wystąpić będzie musiał rozjemca: za
mach stanu i spełni się w przymierzu z władzą wy
konawczą.

Uchwała 31-go nie zniosła wcale tymczasowości, — 
ale przeciwnie zaostrzyła ją i uczyniła nieznośniejszą 
dla stronnictw. Dla kraju zaś który przedewszystkiem 
ulega działaniu władzy wykonawczej wiadomość o 
skonsolidowaniu się jej w osobie p. Thiersa, musiała 
być wypadkiem bardzo pomyślnym. Ludność, ulega
jąca pierwszemu wrażeniu, patrząca tylko na około sie
bie, z radością ją powitała. Duch spekulacji wielce się 
ożywił—giełda podskoczyła. Handel i przemysł wi
dzą rękojmię porządku w utrwaleniu władzy—i śmia
ło rzucają się na dawne tory. Cel wypowiedziany 
w motywach dekretu zostanie pewno osiągniętym.

Ale ludzie patrzący w przyszłość, dotykający się 
innych, nietylko materjalnych interesów i znający się 
na nieubłaganej logice faktów widzą, że tymczaso
wość obecna wytwarza położenie prawie bez wyjścia. 
Dwoistość została ‘'wszczepioną w państwo. „Journal 
des dóbats" mówiąc o władzy konstytucyjnej tak tę 
dwoistość z wielkim dowcipem określa: „Lewica mó
wi do większości: Niemasz władzy konstytucyjnej — a 
więc stwórz rzeczpospolitę. Prawica jej zaś odpowiada: 
Jesteśmy konstytuantą, a więc niczego niekonstytu- 
ujmyl“ Dziennik orleański główny nacisk sarkazmu 
swego kładzie na odpowiedź prawicy, którą radby 
ujrzeć jak najprędzej w całym blasku ustawodawstwa.

„Lloyd peszteński" donosi o bliskim zjeździe w Salz
burgu zgodnie z innemi dziennikami, że reprezentan
ci obu mocarstw, naradzali się nad tem czy nie było
by możliwem ażeby obustronnie autentyczne wiado
mości o przyczynach i rezultatach powtórnego spo
tkania się dwóch monarchów, zakomunikowane zosta
ły ambasadorom państw zagranicznych. Myśl tę je
dnak następnie porzucono. Paryzka „Patrie" która 
ciągle obfitowała w najróżniejsze kombinacje na tle 
zjazdu Salzburskiego, niezadowolona jest z tego obro
tu sprawy i podaje swoim czytelnikom „żądania nie
mieckie" zawierające się w siedmiu punktach. Między 
niemi figuruje jako conditio sine qua non koronowanie 
się cesarza Wilhelma, na którem cesarz Franciszek 
Józef byłby obecny.

Korrespondent londyński dziennika „Scotsman" wy
chodzącego w Edymburgu, podaje następujące wiado
mości, za które odpowiedzialność musi mu być natu
ralnie pozostawioną,

„Właśnie widziałem się z jedną osobistością, pisze 
korrespondent, która o ile wiem, ma dość ścisłe sto
sunki z Chislehurstem i w ciągu kilku ostatnich dni 
trzy razy przejeżdżała tam z Wersalu. Utrzymuje ona 
że między wygnaną rodziną cesarską i marszałkiem 
Mac-Mahon panuje zupełne porozumienie, że Thiera 
o tem doskonale wie, ale lęka się z czemkolwiek wy
stąpić, zanim prezydentura jego nie zostanie zupełnie 
ustaloną; że gdy to się stanie faktem spełnionym 
Chanzy natychmias zostanie mianowanym naczelnym 
dowódzcą, że mianowanie pana Thiersa prezydentem, 
przyjęte będzie przez byłego cesarza nader przychyl
nie, ponieważ władza prezydenta będzie bardzo ogra
niczoną, a wiek jego; sędziwy obiecuje bardzo blizkie 
rozwiązanie kwestji stałego rządu we Francji. Cesarz 
nie pragnie jakoby władzy dla siebie, ale nie pominie 
żadnej sposobności zalecania ludowi francuzkiemu 
księcia cesarskiego jako głowy monarchji konstytucyj
nej z rejencją cesarza lub bez niej."

Miasto Dublin miało być w niedzielę widownią po
wtórnej manifestacji, w rodzaju tej która doprowadzi
ła do tak opłakanego starcia między ludem i policją. 
Phoenix Park miał być znów miejscem projektowanego 
zgromadzenia. Tymczasem’deputacja duchownych roz
maitych wyznań wystąpiła" gdzie należy z przedstawie
niem przeciwko manifestacjom niedzielnym, które wy
wołują kont-demonstracje i przeszkadzają służbie bo-
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KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 6 września 1871 roku.

Pszenica Sandomierska i Pszenica 
Angielska „Victoria44 do siewu, 

są do nabycia w Kantorze Jana Hr. Ledóchowskiego przy 
ulicy Długiej, Nr 30. (1—3) - 7687 —

niżli w sklepach Stowarzyszenia praktykują się ceny, 
ale ma oryginalne rachunki kupców, u których wyż 
nadmienione przedmioty zakupione zostały i kwity ta
kowe w kantorze każdemu interesowanemu okazane 
na żądanie zostaną. Nadmienia się przytem, że ceny 
w sklepach Stowarzyszenia praktykowane a powyżej 
zacytowane, nie teraz, ale w cenniku na dniu 1 sierp
nia wydanym, zamieszczonemi zostały.

Zarząd jednocześnie czuje się w obowiązku oświad
czyć, że wszelkie kłamliwe domniemania tyczące się 
Stowarzyszenia, uważać będzie za działanie z umysłu 
na niekorzyść tegoż, i że od takich bronić będzie Sto
warzyszenia środkami jakie wskazują bądź Art. 14 
ustawy, bądź też ogólne przepisy prawne u nas obo
wiązujące. Dyrektor A. Makowiecki.

za członka Sekretarza, Massalski.
(Przyp. Redakcji). — Oryginalne rachunki na które 

sie zarząd powołuje, były w Redakcji zaprodukowane. 
(1—1) -7694-
Bank Handlowy w Warszawie

Podaje niniejszem do wiadomości osób interesowa
nych, że z powodu zmiany, lokalu czynności Banku za
wieszone będą przez:

Sobotę, dzień 28 sierpnia (9 września) .r b.;
a w Poniedziałek, dnia 30 sierp. (11 września) r. b. 

Bank otworzonym będzie dla publiczności w nowym 
lokalu swoim, w domu JW-go Hr. Józefa Zamoyskie
go przy ulicy Mazowieckiej, pod N rem 10 położonym. 

(2—2) —7660—
— Doktor Wincenty Szyszłło, wyjechał z Warsza

wy do Suchedniowa, na posadę Lekarza górniczego, 
w okręgu wschodnim. —7699—

— Wincenty Krzyżanowski, nauczyciel muzyki, po
wrócił do Warszawy na stałe zamieszkanie, o czem 
osoby interesowane zawiadamia. Zastać można od go
dziny 4 tej do 6 tej po południu; róg ulicy Jasnej i 
Ś-to-Krzyzki^N^4^^^(L—3^^^—7676^^^

Folwark S-to-Krzyzki, 
poraź ostatni Wielkie Przedstawienie Gimnastyczno- 
Ekwilibrystyczno - Akrobatyczne. Artyści czasowo bawiący 
w Warszawie w przejeździe do Petersburga, będą mieli za
szczyt okazać, w którem, przyszedłszy do zdrowia znany P. 
Montenegro, dotąd niewidzialne przedstawi sztuki, w d. 
8 Września 1871 r. Mahomet Alli, Dyrektor.— 7677 —

Dziś: Ciężka próba—Zuzanna i dwaj starcy—Pe
wien jegomość i pewna jejmość.

Jutro: Widowisko bezpłatne.
TE ATK LETNI (w Ogrodzie Saskim), 

Dziś: Życie panrzkie. 
Jutro: Wesele Figara.

DOLINA SZWAJCARSKA.
program koncertu

II K 1 Ł 8 E ® O,
Dyrektora Orkiestry Cesarskiej z Berlina, 

złożonej z 60-ciu artystów.
Jutro:

1. „Hamlet," uwertura koncertowa N. W. Gadego. 2. Marsz 
turecki, L. Beethovena. 3.8cherzo ze „Snu letniej nocy,“Men- 
delsohna-Bartholdy. 4. Wielka fantazja z R. Wagnera op. 
„Die Meistersinger von Nurnberg," J. Duponta. 5. Uwertura 
z op. „Sen letniej nocy,“ Thomasa. 6, „Nad pięknym mo
drym Dunajem," walc Straussa. 7. Marzenia ze sc-en dziecin
nych, R. Schumanna. 8. Potpourri z op. „Robert djabeł,“ 
Meyerbeera. 9. Uwertura z op. „Obóz na Szlązku,11 Mayer- 
beera. 10. Bravour-galop, Schulhoffa. 11. Romans na wio
lonczelę z towarz. arfy. Warlamoffa. 12. Von der Bórse, pol
ka Straussa.

Cena wejścia Kop. 25. — Codzie* Koncert. 
FTiTIHP A Tin UliCB Nr 586b, Towarzy- 
JJJJUUll.Li.JJ U. stwo Artystów Dramatycznych pod dy
rekcją Pawia Rataje wieża, Jutro: „Arcydzieło niezna
ne."— „Zrzędność i Przekora."—„Czuła struna." — Początek 
orkiestry o g. 6%.-Przedstawienia o godzinie 7% wieczorem. 
W przypadku niepogody przedstawienie odbędzie się w sali. 
A T.K A 7 A U Dzić * “dennie przedstawienia Trup- 

-“UAlfes py Dramatycznej w niemieckim języku, 
pod dyrekcją P. Platner. Dziś: „Pariser Leben," Operette, 

• in 5 Acten, v. Offenbach.- Jutro: Na benefis Pana i Pani 
Zo che. Po raz pierwszy: „Erziehung macht den Menschen" 
Lustspiel in 5 Acten v. Gbrner.— Pojutrze: Po raz pierwszy 
„Die Verschworung der Frauen," Original Lustspiel in 5 A- 
cten yon Artur Muller.—W Sobotę:, Onkel Mosesh, poezem po 
raz pierwszy: „Doctor und Friseur," Posse mit Gesang in 3 
Acten.—Początek przedstawienia o godzinie 7% wieczorem. 
ATiHAUTRR A Rlica dom W-go Lessem.

JX2X. Dziś i codziennie Przedstawienie To
warzystwa dramatycznego pod dyrekcją p. StobiAakieeo 
Pojutrze: „Don Juan."—W Sobotę: Na benefis Dyrektora: 
„Czaszka Mordercy."—Początek o godzinie 7>/2. - W razie 
niepogody przedstawienie odbędzie się w sali.
Tl VfiT.T Dziś * “dziennie przedstawienie artystów dra- 
J1I UUX. matycznych pod dyrekcją Anastazego 
Traysty.----- Początek o godzinie 7%.________

źej. Podsekretarz stanu dla Irlandji obiecał zakomu
nikować memorandum rządowi.

Amnestja hiszpańska (jak się tego można było spo
dziewać) nie podziałała bynajmniej pojednawczo na 
przeciwników dynastji. Dziennik „Impartial44 z 1-go 
września donosi, że według wiadomości z nad granicy 
francuzkiej, karliści otrzymali polecenie trzymania się 
w gotowości do powstania na 10-go września.

Gazeta kolońska podaje następujące szczegóły o 
wypadkach, których widownią były niedawno okolice 
Scutari.

„Rząd turecki postanowił oddzielnym firmanem, że 
noszenie broni w obrębie miasta i trzymanie po skle
pach nabitych karabinów zostaje wzbronione. Zakaz 
ten znajdował wprawdzie posłusznych w mieście, ale 
w ludności wiejskiej wywołał gwałtowny opór. Dzi
kim synom gór, rozbrojenie wydało się istotną znie
wagą. Już przed czterema dniami liczne tłumy wło
ścian, gromadziły się przed miastem, pokazując goto
wość zbrojnego przejścia po za słupy graniczne. Gdy 
liczba ich wzrosła znacznie, dowódzca wojsk Mehe- 
med-Ali-Pasza udał się osobiście na miejsce i nalega
jąco zalecał tłumom rozejście się do domów. Wczoraj 
ponowiły się tłumne zebrania, tak że już tego samego 
wieczoru władze wojskowe wydały stosowne rozporzą
dzenia. Gubernator Izmael Pasza dowiedział się, że 
4000 albańczyków z Hatti, Clementi i innych wyżyn, 
znajduje się na pół godziny drogi od miasta i formal
nie się organizuje w celu uskutecznienia napadu. Wte
dy Mehemed Ali z 6 bataljonami i baterją artylerji u- 
dał się, kiedy zaledwie dniało, pod miasto, pragnąc 
skłonić włościan siłą, czy też dobrocią do ustąpienia. 
Rozdrażnione tłumy przyjęły go wystrzałami, od któ
rych padło kilku żołnierzy tureckich. Było to hasło 
do zaciętej walki trwającej trzy godziny, w skutek 
której albańczycy cofnęli się wprawdzie w góry, ale i 
wojska wezwać musiały pół bataljonu posiłków z dwo
ma działami. Miasto zachowało się spokojnie. Albań
czycy pozostawili podobno 100 poległych, co zresztą 
trudno jest do sprawdzenia, ze względu, że górale 
w ostateczności tylko zabitych na placu pozestawiają; 
straty tureckie mają być znacznie mniejsze.14

Najnowsze wiadomości z Meksyku sięgają 22-go 
lipca. Walka wyborcza w całym kraju była nadzwy
czaj gwałtowa, ale ze znanych dotychczas cyfr poka
zuje się, że Juarez znów został wybrany. Miał ou już 
3,632 głosy, gdy Diaz i Lerdo, jego współzawodnicy 
liczyli razem 2956 głosów. Rezultat wyborów w ośmiu 
stanach jest jeszcze niewiadomy.

Z Kalkuty telegrafują do „Timesa44, że turcy w Nejd 
natrafili na trudności i posłali po posiłki. Wice król 
przyjmował przeszłego czwartku dwudziestu jeden 

■ przewódców górskiego terytorjum Sutley. Mówił im o 
pokoju i dobrobycie, którego używają pod zwierzchni- 

i ctwem Anglji i dodał, że za to wymagane są od nich: 
.sprawiedliwość i umiarkowanie.

- Ostatnio Wiadomości Polityczno.
Londyn 4 go.—„Reuter’s Office44 donosi z Dublina: 

Na Mettingu zwołanym wczoraj do parku „Feniks44 
przez stowarzyszenie zawiązane w celu oswobodzenia 
Fenjan, znajdowało się wielkie mnóstwo ludzi. Z po- 

< wrotem do miasta tłum ludu napadł na patrol poli- 
1 cyjny. Przyszło do bójki, w której ranionych zostało 
3 50 policjantów. Wiele aresztowań uskuteczniono. 
5 Londyn 4-go.—Niezdrowie królowej jeszcze nieustą- 
’ piło. ____________ _____  

— Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 5 wrze* 
śnia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
rs: 6 k. 45 do rs. 7 kop. 80 - . wagi 232 do 240 od 
rs: 4 k. 10 do rs: 4 k. 67% — jęczmienia 2 i 4-ro rzędo
wego rs: 3 kop. 45 do rs: 3 k. 60: — owsa rs: 
25 do rs. 2 kop. 40: — Groch polny rs: — kop. — do rs: 
— — kartofle rs: 1 kop. 80 do rs. 2 kop. 10: — siano pud 
kop 30 do kop. 35 — słoma kop. 15 do kop. 17%.

— Okowitą płacono: —.dnia 5 września hurtową skład- 
niczą za garniec od kop. 155 do 155%. Pojedynczą szyn
karską za garniec od kop. 156 do 157 kop.
IPOSTKZEZBNIAMETEOROLOGIOZHH.

Dnia 5 Września 1871 r.

Termometr R. G°dz-7rano l z południa 9 wieczorna 
wskazywał st. ciepła

Dnia 5 największe ciepło rt. 22.6 B. najmniejsze sL 11.5.
Barometr dość wysoki i mało zmienny.
Wiatr słaby, zmiennego kierunku.
Niebo zupełnie pogodne.
Dziś o godzinie 7 rano ciepła stopni 13.5 B.; barometr 

nie zmienił się, wiatr słaby, północno-wschodni, niebo po
chmurne, deszcz.

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 2

Jutro Kurjer niewyjdzie.

PółimpeijałyRos. rs. 6 kop. 12 
Dukaty Hol. rs. 3 kop. 60 
Pruskie talary w biletach ra, 1 k. 13 % 
Austryjackie floreny w biletach k, 62 % 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) . . 
Listy Zast. 3 okresu, I,s.zars. 100 . . 
ListyZast.3okresu,H s.zars. 100 .. 
Listy Zast. nowe 5 prz r. 1869 .... 
Listy Zastawne miasta Warszawy. . 
Listy Likwidacyjne rs. 100.............
Obligi To w. Kredyt. Ziemskiego . . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . . 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . .
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . .
, . „ » z r. 1866.. . ; . 

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę . . 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej, . . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . 
Akcje Banku Handlowego Warsa . 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia. . 
Akcje kolei Żel. Fabry.Łódzkiej . . 
5% Listy zastawne rossyjakie ....

Wartość kuponu bież, od List. Zast
ud Likwidacyjnych kop. 105%.
Od Listów Zastawnych nowycn kop. 102%.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 215%.. 
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 112 k. 80 ra. 112 k. 65. 
Londyn: 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 48 rs. 7 k. 46.
Paryż: Weksel 10 d. za 300 fr. rs. 88 k. 80 ra. 88 k. 50 
Wiedeń; Wek 2 m. za 150 w. rs. 93 k. — rs. 92 k. 70.

— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury11 
W skutek artykułu zamieszczonego w Nr 194 Kur- 

jera Warszawskiego z r. b. twierdzącego, że w skle
pach Stowarzyszenia jest bardzo wiele przedmiotów 
nieodznaczających się doborem, chociaż ceny są na 
równi z najwyższemi cenami w najdroższych składach, 
Zarząd pzedstawia poniżej niektóre ceny w sklepach 
Stowarzyszenia praktykowane, w porównaniu z cena
mi praktykowanemi w wielu i w tańszych i w najdroż
szych składach warszawskich, z którego to porówna
nia łatwo przekonać się można o mylności twierdzeń 
usiłujących wznowić drogość w sklepach Stowarzy
szenia.

W sklepach Sowarzyszenia
1 funt cukru Oryszew w gło

wach ........

1
1
s We wsi Cseffa, w Węgrzech, w tych czasach umarł 
j ośmdziesięcioletni starzec, który rozkochawszy się 
jW winie, pogardzał wodą przez blizko pół wieku.
j Nareszcie, na ulubionym przez starca zegarze z ku
kułką, wybijać poczęła ostatnia godzina jego życia.

i Uniósłszy się więc na śmiertelnem łożu, rzekł do 
] jadnego ze swoich wnuków.
j — Podaj mi szklankę wody!
1 — Wody? — Może dziadzio woli wypić szklankę 

wina?...
I _ Nie! — Przed śmiercią widzisz, trzeba się pogo- 
j dzić ze wszystkiemi swojemi wrogami...
j - ------- ' —

i Zakład, czyszczenia Pierza i Puchu 
przy ulicy Długiej, Nr 32 nowy na Potkańskiem, odby
wa czyszczenie na poczekaniu, pobierając po kop. 5 
od funta pierza, kop. 7% pierza pomięszanego z pu
chem i kop. 10 od samego puchu. Przy pomienionym 
zakładzie odbywa s:ę sprzedaż świeżo otrzymanego 

Puchu Erdredonowego,
niemniej Pierza i Puchu w różnych gatunkach i na

] różne ceny. (1—4) —7680 ________

kop. 16
„ cykorji Bochma 33 11 99 12
„ „ Lasockiego . » 9 99 12
„ kawy perłowej . . 33 37% 99 40
„ „ Cejlon Nr 1 . 99 34 39 35
,, krochmalu najlepsz. 39 12 99 14
„ migdałów słodkich . 35 35 99 37%
„ goździków.... 95 40 99 76
„ pieprzu .... 33 29 93 30 i 33
„ rodzynków sułtańskieb 24 39 25
„ ryżu Patma . . . 99 9 33 10 i 12
» sago........................... 99 20 33 22% i 25
,, sody ..................... 33 4 39 5
„ wosku..................... 93 66 93 67%
„ ziela angielskiego . 33 19 99 22% i 24

1 łut cynamonu .... 99 2% 39 3
kwarta grochu szablastego . 99 7 93 8

„ karliku..................... 93 8 99 10
„ kaszy pszennej . . 33 10 33 11
,, „ krakowskiej . 33 9 39 10
„ „ gry cz. rumian. 33 6 99 7
„ „ grycz. białej . 93 5 99 6

1 funt świec newskich . . 39 30 99 33
Paczka świec stear. zwycz. 33 25% 99 28 i 29

„ „ Apollo 59 30 99 31
„ „ Pińskich 39 26% 99 29

Musztardy mały słoik . . 39 17% 99 25
Marka pocztowa .... 99 10% 99 11
Koperta pocztowa . . . 99 11% 99 12

Zarząd nie ogłasza u kogo mianowicie te wyższe

kop. 82%.

Żądane Płacono

KUBLE I KOP. 8B.
— — _
90 15 89 70
88 95 88 45
89 10 88 85
84 35 84 — .
74 85 74 55

100 50 100 —
— — — —

— — — —
— — — —
— — _ _
92 — 91 —

— — — —
— — —

— - — —
— —- — —
— — — —
— — — —



DODATEK KUA WARSZAWSKIEGO B 197.
Dnia 6 Września 1871 roku. Środa. Dnia 25 sierpnia (6 Września) 1871 roku.

Bibljoteki Warszawskiej zeszyt na Wrzesień 
r. b., wyszedł z pod prassy drukarskiej i obejmuje: 1. Lzio- 
wiek bez jutra. Powieść Jana Zacharjasiewicza, (ciąg dalszy).
2. Jan Czarnkowami i jego Kronika) przez Ludwika Kubalę.
3. Literatura angielska z H. Taina przez hd. L. 4. Kronika 
zagraniczna literacka, naukowa i artystyczna. 5. Franciszek 
Salezy Dmochowski, fi. Przegląd utworów dramatycznych 
1870 r.» przez Piotra Chmielowskiego 7. Pieśni ludowe z ka- 
ryntji, pVzez Oskara Kolbergm 8. Wiadom^cHl^cfae.- 
Prenumerata roczna pocztowa rs. 10, w Warszawie rs.y. 
Prenumeratę pocztową przesyła się wprost do księgarni Ge
bethnera i Wolffa z wyszczególnieniem nazwiska prenume
ratora, zamieszkania i

RZECZY ZNALEZIONE,

które odebrać można, lub powziąsć o nich 
wiadomość w Redakcji „Kuijera Warsiaw- 

_ _  skiego”:
1. Książka do nabożeństwa niemiecka, na Swięto-Krzyzkiej

Ulicy;
2. Książka w jeżyku hebrajskim, na ulicy Wierzbowej;
3. Portmonetka z małą kwotą pieniędzy, znaleziona dnia 

25 Lipca r. b. na ulicy Marszałkowskiej.
4. Kluczyk, znaleziony w ogrodzie Saskim dnia 26 Lipca.
5. Tabakierka, znaleziona 29 Lipca na ulicy Senatorskiej.
6. Klucze, znalezione na ulicy Trębackiej,dnia 29 Lipca.
7. Książka do Nabożeństwa, znaleziona 30 Lipca.
8. Wachlarz, znaleziony przy wyjściu z Wielkiego Teatru

w dniu 6 Sierpnia. . , ,
9. Pierścionek ślubny, znaleziony przeszło przed dwoma 

miesiącami.
10. Portmonetka. , . „ ,. , , .
11. Wędka, znaleziona w Łazienkach Królewskich dnia 4

Sierpnia. ,
13. Binokle, znalezione dnia 19 Sierpnia, na podwórzu 

flankowym.
14. Korale i Krzyżyk^ znalezione na Krakowskiem-Przed- 

mieściu dnia 17 Sierpnia.
15. Kluczyki, znalezione w Saskim Ogrodzied. 19 Sierpnia

BB HlfflBW
w języku niemieckim, wydania Payne’go w Lipsku, nad 
szedł do księgarni E. Wende i Spółki, i sprzedaje się 

_ po cenie 20 kop.
Biorącym na tuziny odstępuje'się stosowny rabat. 

_____________________ (8-10)___________ -5934—
— Grywane przez ORKIESTRĘ BILSEGO: Schubert, 

Ave Marja kop. 22l/Ł.—Beethoven, Marche a la Turque 
kop. 37‘/2.— Wagner, Romance (Abendstern) s. Tanhauser 
p. Liszt kop. 30.— Gounod, Meditation de Bach kop. 30.— 
Schubert, Moment musicale kop. 30.— Schuman, Wa- 
rum? kop. 15.—Schuman, Dziecię w uśpieniu, kop. 15.— 
Kątski, Le reveil du Lion, arrangóe p. Wagner kop. 30.— 
Schuman, Abendlied kop. 15.—Schuman. Traumerei, 
kop. 15.—Bilsego, Concerthaus Polka kop. 30. - Bilsego, 
Powitanie Warszawy, Polka kop. 15. Wydane nakładem 
Składu Nut Józefa Kaufmanna, Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 71. (2 -3) -7586-

Zarząd Stada Rządowego
Koni w «J a nowie.,

podaje do powszechnej wiadomości, że w osadzie Janowie 
W gubernji Siedleckiej, będzie się odbywać 5 (17) Września 

Opuścił prassę 

Siódmy i ostatni 
zeszyt dzieła p. t. „Panna Giraud moja żona,” romans 
p. A. Bellot. Cena pojedynczego zeszytu kop. 7>/3 (gr. 15). 
Całkowita dzieło znajduje się do nabycia we wszystkich księ
garniach, cena jego zostaje ustanowioną na kop. r 60 (złp. 4). 
(1—3) -7604— H Planet księgarz, ulica Nowy-Świat Nr 41.

— Księgarnia Gebethnera i Wolffa otrzymała na Skład 
główny wydane świeżo w Rydze dzieło:

Eustachego hr. Tyszkiewicza,
p. t.

Zbiór Medali,
odnoszących się do historji krajów i miast b. Rzeczypospoli
tej Polskiej, a które od czasu pierwszego jej podziału aż do 
śmierci Cesarza Mikołaja 1 go (1772-1855) wybite zostały.

Jeden Tom in. 4-o na welinie zawierający 36 tablic, z tek- 
stetn objaśniającym, niemieckim cena rs. 6. (3 — 3) -6989 —

nanadchodzace swadla IZRAELITÓW 
nowo-otworzona czytelnia Józefa Rosendorfa, przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Roeslera Nr 451/85, 

^ez zastawu), sprowadziła z zagranicy 
KsiążKi do nabożeństwa, p- t. Machsor i Sydor 
z tekstem Hebrajskim i hebrajsko-niemieckim, oraz Techinot 
dla dam, p. t. Stunden der Andacht przez doktora Let- 
teris w ozdobnej oprawie z złoconemi brzegami i w aksamit. 
Ceny bardzo przystępne. (1 — 3) - 7688-

KSLlZil SZKOLNE
do nabycia w Księgarni Maurycego Orgelbranda, na
przeciw posągu Kopernika. (8 -10) - 7283 —

Na mocy Uchwały Rady familijnej, oraz 
na zasadzie upoważnienia JW. Prezesa 
Trybunału Cywilnego w Warszawie, po
daje do publicznej wiadomości, że rucho

mości do spadku po Marji-Auguście Nauwald należące, jako 
to: garderoba damska, bielizna, kosztowności, meble i t. p.,
sprzedawane będą przez publiczną licytację w domu pod 
Nrem 247, przy ulicy Mostowej, w dniu 31 sierpnia (12 wrze; 
śnia) roku bieżącego, o godzinie trzeciej z południa i dni 
następnych.

Warszawa dnia 20 sierpnia (1 września) 1871 roku. 
(1 — 1) —7665— Michał Przysiecki, Rejent.

Do sprzedania Wieś,
bez służebności w Łukowskiem, przy kolei, rozle- 

'WS'Psss głości 450 dies. (30 włók), w tem lasu liściaste
go, iglastego 150 dies. (7 włok), łąk 45 dies, (włok 3)—gleba 
3/s żytnia */, pszenna. Dług Tow. Kred. Ziem. 3,000 rs. 
dawnej serji, 10,000 rubli srebrem niewymagalpy, Gorzelnia, 
zabudowania przeważnie murowane. Wiadomość (w Kanto
rze B. Korpaczewskiego Krak.-Przed. Nr 71. (1 -2) —7656—

W Alei Jerozolimskiej, o jeden dom od Kruczej, 
jest do sprzedania z wolnej ręki 

Nieruchomość Nr 1582 P, 
na bardzo dogodnych warunkach.

Dochód roczny 2,800. Wiadomość na miejscu. 
 (4 -6) —7050 —

^est *1° sprzedania z wolnej ręki

tSMfe Kolonja Annow v. Buchnik,
.>■ w odległości 14 wiorst od Warszawy, tuż przy 

szosie idącej do Jabłonny, położona, zawierająca w sobie zie
mi 35Va dies. (71 morgów nowopolskich), Dom mieszkalny, 
obszerny z oficyną i oranżerją, Spichrze, Stajnie, Krowiarnie, 
i inne budynki gospodarskie, przytem Ogród fruktowy z sa
dzawką. Bliższą wiadomość powziąść można na miejscu 
u Właścicielki, lub w Warszawie przy alei Ujazdowskiej, 
pod Nrem 5/1714c, w oficynie u P. Boleckiego do godz. 9 tej 
rano i po południu między godz. 6-tą a 7-mą. (1—3)—7673—

r. b. sprzedaż przez licytacje koni z tejże stadniny, 
starych ogierów i matek, w tej liczbie i odstanowionych, a 
także nadkompiętowych ogierków i klaczek 4-ro-letnich. Kom- 
munikacja z Warszawą koleją Warszawsko-Terespolską do 
stacji Biała.

Dnia 7 (19) Sierpnia 1871 r.
Zarządzający Zakładem,

Jenerał Major, Książę Meszczerski. 
Starszy Referent, Rościszewaki.

(3-3) - 7300 -

SKŁAD

BWM »
Postarawszy się o Maszyny najświeższych systemów 

w kilku pierwszorzędnych fabrykach, i wyjednawszy dla sie
bie zniżenie cen tak co ozdobnych jak i mniej ozdobnych a 
równie praktycznych, mamy zaszczyt zawiadomić, iż obecnie 
znacznie także zniżyliśmy ich cenę. Nici i Igły ta
niej sprzedajemy. Gwarancja na lat trzy. Mniej za
możnym wypłatę nłatwia się ratami.

Posiadamy również Maszyny tu jeszcze nieznane do robienia 
pończoch i wszelkich robót wełnianych i bawełnianych, jakoto: 
kaftaników, chustek i t. d. Maszyny te coraz większego dla 
swej praktyczności nabierają rozgłosu, a w całych Niemczech 
już bardzo są używane.

SMOLEŃSKI et COMP.,
Krakowskie-P rzedmieście, 

Dom Zarządu Wojskowego, Nr 1245a.
(1-8) -7607-

Obecna pora jest najwłaściwszą do sadzenia

Elano Truskawek
i

Poziomek.
„,Prac*a Bardet Ogrodnicy, polecają Szanownym PP. 
Właścicielom Ogrodów, ze 40 gatunków najlepszych, które 
się sprzedają po cenie następującej:

Truskawki wielko-owocowe dawniejszych dobrych ga
tunków za 1 kopę 75 kop., za 5 kop. rsr. 3. Truskawki 
z nowszych gatunków, które się dały, mocno rozmnożyć kopa 
rsr. 1 kop. 50, z nowszych najwyborniejszych kopa rsr. 2 
kop. 50,-5 kop rs. 10.

Poziomki miesięczne w kilku gatunkach z czerwonemi i 
białemi jagodami, kopa 50 kop,—5 kop rs. 2. Najnowsze 
w kilku gatunkach, pierwszy raz w Handlu, ostatniej pro
dukcji ś. p. Doktora Nikaise, sztuka 25 kop.

O jagodach powyższych Truskawek każdy mógł się prze
konać, skoro stały na oknie w Sklepie w przeciągu 2 mie
sięcy i nieraz płacono za niektóre wyjątkowe piękne, forso
wane po 50 kop. za jedną jagodę. Owoc naturalny był nie
który większy od tych dużych, które pokazują rysunki i jako- 
też we właściwym czasie pisma doniosły. (1 — 6) -7681—

BHP? 

z płótna O ewańtuchowego, 
oraz kolorowe, w wielkim wyborze, poleca Fabryka Obić 
papierowych, Cerat, Rolet, pod firmą. 

Gabryela Sachs.
Ulica Długa, Nr 17, dom W-go Kóelchena, drugi od rogu ulicy 
Miodowej. (7 - 10) —7020—

■— Osoby życzące odemnie pobierać lekcje

mŁy Tańców Salonowych 
mam honor zawiadomić, iż takowe już u- 

dzielam, tak prywatnie, jakoteż w mieszkaniu mojem, przy 
ulicy Królewskiej, Nr 23, gdzie Zakład Tivoli, w korpusie na 
pierwszem piętrze.

Fr. Karpowicz,
(!—3) — 7672 — Nauczyciel tańców.

®SPRZEDAŻ BYDŁA
DO CHOWANIA-

W tutejszym oryginalnem stadzie czystej krwi Hol- 
lenderskiej są na sprzedaż odstanowione Jałowice, 
Krowy i zdatne do stada Buchaje Bischwitza (od 
Wrocławia tylko o 3/4 mili) — w Sierpniu 1871 r. 

Zarząd dóbr Barona Sherr Thoss.
(1 —3) -7690 -

> Rury żelazne kute z mufami, do rozprowadzę- <
> nia gazu, wody i pary, wszelkich wymiarów, po- zr 

czynając od >/t cala średnicy wewnętrznej, kosztujące 3
» w porównaniu z rurami miedzianemi, tychże samych } 
< rozmiarów, tylko */, części tego co te ostatnie. g
eL Wszelkie Łączniki i Odnogi, odpowiednie do tych-jS 
" że rur. w
af Rury żelazne kute do pary z szajbami, powszech- • 
® nie używane przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych w 
g parą, o połowę tańsze od rur miedzianych. C
» Szrubsztaki i Kowadła w różnych cenach, po- C
> lecają: <

§ Kraft i Kuksz f
Bw Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1 <

(1-O)-7070— >

Są do sprzedania
Dwa OBRAXI kościelne.

(S-ty Wincenty a Paulo-Czeehowicza, i Ś-ty Antoni— 
Smuglewicza), wielkości ołtarzowej, w doskonałym sta
nie i w ramach ozdobnych. Oglądać takowe można codzien, 
nie od 9-tej do 2-giej, przy ulicy Mazowieckiej w domu Nr 3 
na drugiem piętrze, w mieszkaniu Nr 2. (3 — 3) —7540—

W" Dystrybucja 
kompletnie urządzona, przy ulicy Senatorskiej, w domu pod 
Nrem 451 (9 nowym), jest do dstąpienia w każdym czasie. 

Wiadomość na miejscu.
(3 — 3) —7548—

Pośredniczy
w umieszczaniu:

Guwernantek, Guwernerów, Bon 
i osób do towarzystwa 
Kamilla Mierkowska. 

Ulica S-to-Jerska, Nr 22 nowy.
8-12) - 5889 -

Maszyny do szycia, 
tylko rzeczywiście praktycz- # 
nych systemów i doskonale- j 
go wyrobu, sprzedajemy po < 
cenach bardzo obniżonych za Jr

gotówkę i dajemy na wypłaty za dostatecz- % 
V ną pewnością. Nauka szycia bezpłatna. Gwaran- > 
/ cja dwuletnia. Reparacje dokonywają się w naszej V 
> fabryce maszyn parowych i rolniczych. <
* (14 -0) — 6018 — Ostrowski & Comp.

, Potrzebne są

Żelazka do kwiatów.
Ktoby takowe miał do zbycia, raczy zostawić adres w Re
dakcji „Kurjera Warszawskiego,“ pod. literami L. J.

(3—3) ~ 7525 -

Nauka Kroju i Roboty Damskie.
Podpisana przyjmuje wszelkie roboty damskie tak w ręku 

szyte jak na maszynie, podług najnowszej mody. Podejmuje 
sie na żądanie samego skrajania ubiorów, przyjmuje Panny 
przychodnie lub na miejscowe do nauki kroju, a że wyuczam 
gruntownie, to mogą wykazać Osoby, które się u mnie uczyły, 
i dziś to stanowi ich utrzymanie wraz z rodziną; kilka z nich 
są właścicielkami magazynu w Warszawie, jak również i win
nych miastach.

Skrojone ubiory mogą być sfastrygowane i dopasowane da 
figury na poczekaniu. Ulica Szeroka Freta, drugi dom od 
kościoła S-go Jacka, Nr 12, na pierwszem piętrze od frontu.

BROCHNOCKA.
(3-3) -7471—

WAPNA LASOWANEGO
znaczny zapas posiada i swemi furmankami odstawia-
Skład Wapna Kleczeńskiego, 

Aleja Jerozolimska, Nr 41, 
wprost Ekspedycji Towarów Drogi Żelaznej.

(3-3) -7284-



Chmielna Nr

-7486—

n
Chłodna

Dzika Nr

U Akuszerki Śliwińskiej pod Nrem 156 (no- 
rym 4), przy ulicy Nowomięiskiej, vel Goło- 
gbiej, są urządzone Pokoje, z osobnem 

■wejściem, elegancko umeblowane, na 1-szem piętrze od frontu,, 
w każdej chwili do wynajęcia, dla Oeób spodziewających się 
słabości, lub na dłuższy czas przed słabością, z pościelą, 
życiem i usługą przyzwoitą lub bez, i wszelkiemi wygodami, 
za umiarkowaną cenę, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę 
i sekret zachowany(2 - 3) -7589-

Francuz rodowity,
świeżo przybyły, pragnie umieścić się do konwersacji i do
zorowania dzieci, w Warszawie lub na prowincji. Mieszka 
W Hotelu Paryzkim, mieszkania Nr 49.

(3-3) — 7533 —

Mam honor zawiadomić Szanowną 
Publiczność miasta Kalisza i jego oko
licy, że utrzymywany przeżeranie od- 
dawna we własnym domu przy rynku 

Skład różnych futer 
zaopatrzony został na nadchodzącą porę jesienną i 
zimową, w bogaty i wyborowy zapas, amerykańskich 
i rossyjskich futer w pojedynczych skórkach, jakoteż 
■w błamach całych, pod płaszcze, szuby, algierki, salo
py i t. doraz gotowych płaszczów, szub, salop i t. d.

Niemniej polecam mój skład różnych: 
wyrohów platerowanych 

z fabryki Fragefa, 
które sprzedaję po cenach fabrycznych, t. j. z ustą
pieniem 5°/0 rabatu.

Nakoniec zawiadamiam Szan. Publ. że z powodu 
ogromnego podrożenia porcelany prawdziwej, spro
wadziłem do swego handlu z zagranicy znaczny zapas 
różnych naczyń i wyrobów fajanso
wych z fabryk saskich i francnzkich, 
zbliżonych co do dobroci i trwałości do porcelany i o 
połowę od niej tańszych.

Polecając powyższe towary i wyroby względom ła
skawej publiczności, upraszam Ją o zaszczycanie czę- 
stemi zakupami i upewniam, że wszelkim słusznym Jej 
wymaganiom, jak dotąd tak w przyszłości zadość uczy
nić starać się będę, zwłaszcza, że zawiązawszy stosun
ki bezpośrednie z firmami pierwszorzędnemi, będę 
w możności pod względem cen emulować z zagranicą.

JFI. Ijantlau, Nr 17 w Rynku. 
(2-2) -7602—

Nowolipki Nr 2485
Niecała Nr 614 
Nowowiniarska Nr 1800
Nalewki Nr 2255
Ogrodowa Nr 837

„ 875
Orla Nr 747
Ordynacka Nr 2874 
Praga, Targowa, Nr 391 
Praga Nr 35
Piwna Nr 23/4 
Pańska Nr 1202

„ „ 1194
„ „ 1227«

Prosta „ 1171 
Pawia Nr 2351
Podwal Nr 497 
Pokorna Nr 2221

„ „ 2234
2229 

Rog’zielnej i Złotej Nr 1427 
„ Wielkiej i Siennej Nr 1437 
„ Pańskiej i Żelaznej 1147 
„ Karmelic. i Dzikiej 2375 
„ Smoczej i Pawiej 2495 

Solec Nr 2914
„ „ 2910

Stare-Miasto Nr 43 
Ś-to-Krzyzka Nr 1413 
Śliska Nr 1459

„ „ 1483
Solna „ 816
Twarda Nr 1807 
Twarda Nr 1223 
Tłomackie Nr 2739 
Trębacka Nr 630 
Wilcza Nr 1965 
Wronia Nr 1173 
Wołowa Nr 1779

,. „ 1792a
Zimna Nr 945 
Złota Nr 1506 
Żurawia Nr 1619

D7i-rU2JUSJA . 
z calem urządzeniem jest do odstąpienia, w każdym czasie, 
przy ulicy Długiej Nr 568 (53). Wiadomość u Stróża.

(3 — 3) —7495 —

Administracja Zakładów 
Młyna Parowego na Solon 
odbierając częste zapytania, w których punktach sprzedaży 
chleba swego dokonywa, postanowiła ogłosić wszystkie swe 
Składy, z tem nadmienieniem, iż chleb wyrabiany bywa jedy
nie wagi 6 funt, i 3 funt, i oznączonyjest literami: Ż- M. P., 
nad Sklepami zaś pomienionemi są szyldy z napisem: „Sprze
daż chleba z Młyna Parowego, dawniej Bankowego na Solcu."

Browarna Nr 2724 
„ ., 2685/6

Bagno Nr 1244
Bonifraterska Nr 1812 
Czerniakowska Nr 2935/6 

„ 2993 
1524 
1536 
1544
911
927

2247 
2312 

n „ 2300
Elektoralna Nr 886 
Franciszkańska Nr 1797c

,, >> 1809
Gołębia Nr 176 
Grzybowska Nr 1020 
Gęsia Nr 2286 
Hoża Nr 1656/7 
Jasna Nr 88 
Infiantska Nr 2214c 
Krochmalna Nr 1008 
Królewska Nr 35 nowy 
Krak.-Przed. Nr 398 

„ „ 1282
„ 368 

Kapitulna Nr 537 
Leszno Nr 663

„ „ 732
Marszałkowska Nr 701

„ ,, 754
„ „ 1394

„ 1379 
Muranów Nr 2197

,, „ 2206
Miła Nr 22845 
Muranów Nr 2202 
Nowy-Swiat Nr 1752

„ „ 1303
Nowogrodzka Nr 1606 
Nowolipie Nr 2427

„ » 2452
(2-3)

— u
Żądaną jest

któraby za udzielone jej mieszkanie i pierwsze śniadanie 
chciała się podjąć dozoru, konwersacji i nauki trzech Pa
nienek, tylko do godziny lO-ej z rana, dzień cały 
może mieć wolny do dawania lekcji. Wiadomość powziąść 
można u p. Feliksy Eger, w Alei Jerozolimskiej Nr 36. 

(3 - 3) -7532-
Potrzebny jest

Nauczyciel na wieś,
o 6 wiorst od stacji kolei żelaznej Rogów położonej, w śred
nim wieku, wzorowej konduity, do początkowego wykładu 
nauk klassycznych jednemu chłopcu. Wiadomość u Rządcy 
domu Nr 27 nowy, naNowym-Świecie od 8 do 10 rano.

(2-3) ______________ ________ — 7565 —
— Osoba w średnim wieku z wyższem wykształceniem, 

znająca się gruntownie na gospodarstwie wiejskiem i miej- 
skiem, tudzież na zarządzie wielkim domem, mająca chlubne 
świadectwa z 20-to-letniego pobytu w trzech znacznych do
mach, poszukuje stosownego miejsca w Warszawie, lub na 
prowincji, zaraz, lub od Ś-go Michała. Wiadomość w ka
żdym czasie, przy ulicy Nowe-Miasto, Nr 343 (2) na drą
giem piętrze, w mieszkaniu Nr 6. (3 - 3) —7414—

w pewnym wieku, który lat sześć zajmował się Szkołą Ele
mentarną Rządową, mający patent Nauczyciela, z konwersacją 
niemiecką, szuka miejsca prywatnego.- Francuzka Bona no- 
wo-przybyła. Wiadomość u pośredniczącej Załęskiej, róg Se
natorskiej Nr 467a (16). (2 - 2) -7583-

Nauczyciel Niemiec, 
mający jeszcze kilka godzin wolnych, życzy udzielać lekcje 
prywatne tak w języku niemieckim, jako też i w innych kla
sycznych przedmiotach, oraz i muzyce. Osoby interessowane, 
zechcą adressa swoje zostawić na Podwalu, pod Nr 44 no
wym domu, a mieszkania 13, lub też u gospodarza domu.

(2 3) — 7564 -
Nauczyciel Polak, b. Profesor, posiadający języki, po

szukuje miejsca. Francuz z językiem niemieckim i muzyką 
na fortepjanie. Nauczyciel Polak z naukami klassycznemi, 
mówiący po niemiecku, z muzyką. Najlepszy wybór Nau
czycielek Polek. Francuzki z muzyką. Niemki umie
jące krawiecczyznę i inne roboty. Francuzki do młodszych 
dzieci. Nauczyciele i Nauczycielki, Polacy i Cudzo
ziemcy, poszukują lekcji przedmiotów naukowych, konwer
sacji języków, muzyki, śpiewu. Angielka z językiem fran
cuskim i niemieckim. — Pośrednicząca w rekomendowaniu 
Karolina Szwarcer, Krakowskie-Przedmieście, Nr |15, 
pałac Hr. St. Potockiego. (3—3) - 7338 —

Broszurki z Prospektami
dotyczącemi użycia

PIGGIES CADVMA, 
znajdują się do nabycia w Składach materjałów aptecznych 
PP: Fer. Aug. Gallego, Spiessa i Mrozowskiego, w Warsza
wie, i Chróścickiego w Wilnie. (9—24) —5785—

ważwa
Jest do odstąpienia pod bardzo korzystneemi warunka

mi od 1 Października, przy pierwszorzędnym Hotelu Pol
skim w mieście Łodzi: Restauracja, Handel Win i 
Bawarja, w której wyszynk roczny dochodzi do 1,400 
beczółek piwa bawarskiego, z Lokalem elegancko urządzo
nym, składającym się z 8-u Pokoi i 7-u Piwnic, meblami, 
utensylami i Bilardem. Wiadomość na miejscu u Właściciela 
P. Teodora Engela, lub przy ulicy Długiej Nr 21 w mie- 
skaniu P. Olszewicza. (2 — 3) —7629—

Dwa Kapitały po 1,500 Rsr. 
ptfTjuJ są do wypożyczenia na Demy murowane, w środko- 

wym punkcie Warszawy położone. Kapitały te mie
ścić się winny w pierwszej połowie, wartości domu wykaza
nej w hypote, lub w fajerkassie. Wiadomość u Mecenasa 
Helcel, przy ulicy Miodowej pod Nrem 484A na drugióm piętrze.

(2 — 2) -7648 —

Rubli srebrem 2,250 w Listach Zastawnych 
z r. 1869, jest zaraz do wypożyczenia, bez pośre
dnictwa osób trzecich, na pierwszy Nr hyjoteczny 
Domu murowanego w Warszawie. Bliższa wiado

mość przy ulicy Podwale, pod Nrem 501 dawnym 21 
nowym, Nr mieszkania 7, zastać można w godzinach: do
9-tej rano i od 3-ciej do 6-tej po połuduiu. (2— 3) -7497 —

Interes korzystny!
przynoszący około 400 rs. czystego dochodu, jest do odstą
pienia za rs. 150, z powodu wyjazdu. Wiadomość przy ulicy 
Aleksandrja Nr domu 21 nowy, mieszkania 8. Tamże są do 
zbycia Meble massiw orzechowe, w zupełnie dobrym stanie 
za rs. 60, oraz różne statki kuchenne.

(2—3)_____________ ■_____________ — 7643 —

0 Lekcjach Kroju Sukien Damskich.
Grutownie Kroju nauczyć się można tylko za pomocą fran

cuskiej metody, która jest dokładniejszą od wszystkich in
nych, i której zasadę stanowi odpowiednia linja, a nadto 
trzeba umieć szyć po krawiecku, bo bez tego Suknia, choćby 
najlepiej skrojona, nie będzie dobrą. Osoby interessowane ra
czą się zgłosić do Zakładu Krawieckiego Damskiego Woj
nickiej, przy ulicy Sto-Krzyzkiej pod Nrem 6, w trzecim 
domu od Nowego-Swiatu, na dole od frontu. Tamże dostać 
można linijek do tegoż,kroju. (5—6) —6852—

Rodowita Francuzka,
wdowa, z małym chłpczykiem, życzy sobie znaleść miejsce, 
do dozorowauia dzieci, w mieście czy na wsi, czyli demi- 
place. Uprasza o zostawienie adresóww Redakci ,,Kur.-War.,” 
pod lit. A. C.(1 - 1) —7668

fSl ■ w śretlnim wieku, poszukuje miejsca
I lO ft Gospodyni domu, dodozóru dzieci lub
I IbXI I iKl LI towarzystwa, za bardzo małe wyna-
1 fil łl grodzenie. Osoby interessowane ze-

A ichcą złożyć swój adres w Redakcji 
„Kur. Warszaw.** pod lit. R. F. G. (1 -1) — 7682 —

Młody Człowiek,
pracujący przeszło 10 lat w rozmaitych handlach, poszuku
je obowiązku, jako subiekta, oficjalisty przy fabryce lub go
spodarstwie, za umiarkowane wynagrodzenie. Adres uprasza 
się pozostawić w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,“ pod 
lit. Ł. L. (3-3) — 7518 —

WW BOT
Francuzki, poszukują miejsca w jak najkrótsaym czasie, za 
pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej, ulica Ś to-Jerska 
Nr 22. — Tamże Nauczycielki i Nauczyciele różnych 
narodowości i Bony Niemki są do umieszczenia. 
 (1 - 1) -7696-

W nowo-przybyła, jest do umieszczenia. Wiadomość Nr 467a,. 
dom Lówenberga u P. Zalęskiej. (1 — 1) -7664 -

miffl KODY.
z dobrej familji, Polak, znający języki: oprócz rodowitego: 
niemiecki; gruntownie zaś francuzki i russki; poszukuje miej
sca przy Fabryce, Handlu, lub innym tym podobnym zawo
dzie, za małem jak na początek wynagrodzeniem. Interesso
wane Osoby raczą swe adresy złożyć w Kantorze Stręczeń 
P. Cybulskiej, przy Krakowskie m-Przedmieściu dom Nr 37 
nowy, pod literami A. a. (1 — 3) —7679 —

PAPIER WLINSI
Ogromne powodzenie tego środka pochodzi z jego własno

ści doświadczonych, sprowadzania na powierzchnią ciała za
palenia. Najznakomitsi lekarze w Paryżu zalecają Papier 
Wlinsi na katary, grypę, zapalenie ęardla, oskrzeli, 
(bronchites), renmatyzmy w lędźwiach i nerwach 
biodrowych i t. p.

Jednorazowe lub dwurazowe użycie wystarcza i nie zosta
wia żadnego śladu prócz świerzbienia.

Dostać można w Warszawie w Składach materjałów Ap
tecznych PP. Galle’go, Mrozowskiego i Ludwika Spiess’a. 
w Wilnie w Aptece P. Chróścickiego.

(9-12) — 5680 -

Fabryka Wyrobów Tabacznych 
K. Teofilidy.

Wszedłszy w stosunek stały ze Stowarzyszeniem Spożyw- 
czem Merkury, wyrobiła dla niego jedynie trzy gatunki 
tytuniu Tureckiego, a mianowicie Merkury Armiro po 
rs. 1 kop. 40, Merkury Samson po 2 rs. i Merkury 
Diubek po rsr. 2 kop. 50 za funt; a także papierosy Mer
kury Nr 1 po rs. 2 za 100 sztuk, Merkury Nr 2 po 
rs. 1 kop. 50 za 100 sztuk, Merkury Nr 3 lit. A, po 
rsr. 1 kop. 20 za 100 sztuk, Merkury Nr 4 lit. A, zwi
jane i nasypy wane po rs. 1 za 100 sztuk. Wyroby te 
tymczasowo znajdują się tylko w Sklepie Stowarzyszenia Nr 2, 
przy ulicy Podwale, i w Sklepie Nr 3, przy ulicy Elektoral
nej i w Sklepie Nr 5, na Solcu. (2 — 3) — 7453—

ffl fBlM
pod firmą

Edmunda Tchorzewskiego.
Podaje się do wiadomości, że każdego czasu za pośredni

ctwem podpisanego, można dostać Ucznia do Handlu Ko
rzeni i Win, siedmnasto-letniego, i drugiego czternasto-letniego.

Właściciele zatem handlów zechcą adresować w tym przed
miocie do podpisanego. — E. Tchorzewski.

1_____________ (1 — 2) -7693-
Są do sprzedania

9 38882Q
na Okowitę, lub Piwo Bawarskie, po 130 garncy, zupełnie! 
nowe, około sztuk 50, po cenie kosztu. Interesanci raczą wia
domość zostawić w Redakcji „Kur.-War.,“ pod literami Ł. Z.
 (1 - 3) -7669—

Doniesienie.
Zawiadamiam Panów Dyrektorów Teatrów prowincjonal

nych, że Teatr mój w mieście Lublinie, wraz z dekora
cjami jest do wydzierżawienia na zimowy sezon. Mający chęć 
wynajęcia, zechcesię zgłosić do W. Mikołaja Zgodzińskiego, 
mego pełnomocnika w mieście Lublinie w domu pod Nr 5 za
mieszkałego.— R- Makowski, właściciel teatru.

(1-2)________________________- 7785 -
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

SZWALHIA BIELIZNY, 
z mieszkaniem lub bez, na korzystnych warunkach. Wiado
mość w tejże szwalni, przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 28.

(1- 3) - 7671 -



ni

Wyłączny Skład oryginalnych Amerykańskich Maszyn do 
szycia z Fabryki Wheelera i Wilsona

W NEW-YORKU, 
Ulica Rymarska, Ir S nowy, 

poleca Machiny do szycia, do użytku w domach pry
watnych i Zakładach fabrycznych, w cenie od rs. 60

Każda prawdziwa Machina Wheelera i Wil
sona, opatrzoną jest firma Fabryki i firmą składu. (4—6) — 7015 —

w.
rymarska 8M

Skład w Warszawie w 
Krakowskim-Przedmieściu.

Przednie wytwory toaletowe Paryzkle czysto roślinne
PP. MONTREUIL 'braci & Comp.

Fabryka w Clichy-la Garenne pod Paryżem. 
LIQUIDE ANTIPITHYRIASIQUE. Niezawodny środek do spędzenia łupieży na głowie, leczy 

świerzbienie skóry podwłosnej, która^jest główną przyczyną przedwczesnego*wypadania włosów.

PAPIER WONNY do kadzenia, dla odświeżenia powietrza i przyjemnej woni w mieszkaniach. 
GLICERYNA czysta dla zapobieżenia padaniu się skóry od zimna.
RÓŻ nieszkodliwy CARTHAMINE zwany, dla nadania

(9-24)

•zbienie skóry podwłosnej, która jest główną przyczyną przedwczesnego wypadania włosów.
POMADA x POZIOMEK, dla zachowania ust w stanie świeżości i utrzymania naturalnego ich rumieńca.

GLICERYNA czysta dla zapobieżenia ,_____ t
ROŻ nieszkodliwy CARTHAMINE zwany, dla nadania rumieńców i utrzymania świeżości policzków. 

Magazynie Fryzjersko-Perukarskim i Wytworów toaletowych P. Pohoreckiego na 
(9-24) - 5687 -

POŁACK, SCHMIDT & COMP.
MASZYNY M UTfiU

. Znane od lat sześciu w Warszawie, jako jedne z najprakty
czniejszych, znajdują się od 1-go Lipca jedynie w Magazynie na 
rogu ulic. Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, w domu Ba- 
yera. Wszelkie potrzeby do maszyn, jak nici różnych kolorów, 
jgły wszelkich systemów, jedwab’, oliwa etc., sprzedają się tanio. 

(8-11) - 5936 -

i

MIODOWA Nr 1O. 
nadeszły w tych dniach nowe egzemplarze,

FORTEPIANÓW

DO SKŁADU
Instrumentów Zagranicznych

IIBMIM I GROSSMAMA

uznane przez cały świat muzykalny jako pierwsze w grze, konstrukcji, trwałości i niezrównanego tonu. 
(11—0) _______ _____ _____ 6603 ~

Mappy Dóbr Ziemskich 
dla To w Kredyt. Ziem., kopjuje Zakład Foto- grafi™‘Fr! Rulewskiego, przy ulicy Podwal Nr 497a 
(nowy 3), z całą możliwą dokładnością po cenach bardzo 
nizkich, iak również przyjmuje zamówienia na wszelkiego 
rodzaju i formatu fotografie zwyczajne i kolorowane po 
cenach zniżonych, zaręczając za sumienne 1 piękne wy
kończenie.—Tamże może zualeść miejsce Uczeń.

(3-3) -7527- Fr. Kulewski Fotograf.

Bardzo korzystny interesdla Właścicieli Dóbr.
Ktoby sobie życzył zamienić majątek li tylko przy kolei 

Wiedeńskiej lub Bydgoskiej, mający około 750 dies. (50 włók), 
z dobrym Domem mieszkalnym, Ogrodem i budynkami do- 
bremi, na majątek 225 dies. (15-to-włokowy), w bardzo do
brej ziemi w gubernji Petrokowskiej, w pobliżu kolei War- 
szawsko-Wiedeńskiej z dopłatą w gotowiźnie, bez pośredni- 
cwa osób trzecich, raczy dać wiadomość na ulicę Nowy- 
Świat pod Nr 36 nowy, miekania Ńr 5, pomiędzy godzi
ną 2-gą a 3-cią po południu. (2 - 3- -7609-

TUKO KOP. 75
za IOO Uiletów

Wizytowych, drukowanych, w składzie Papieru J. Funka, 
przy ulicy Żabiej Nr 949 0). wprst bramy Saskiego Ogrodu.

(2 - 6) —7612 -

Wielki wybór 
(IBIĆ PAPIEROWYCH 

najświeższych deseni, w Składzie pod 
firmą:

J. K0ŻANSKI,
ulica Miodowa Nr 9.

- 6976

Wiadomość dla Młynarzy!

Francuzka,
na pytle do młynów, sprzedaje się po cenach bardzo przy
stępnych u A. Czamańskiego, przy ulicy Dzikiej, Nr 1 nowy. 
_______________________________ (2—6) -7616-

Potrzebną jest

TOKARNIA
używana. Ulica Dzika Nr 1 nowy, mieszkania Nr 7.

(2-3) -7615-

(6-8)

KUCHARZ
Polski i Francuzki, przybyły z zagranicy, poszukuje obo
wiązku. Potrzebujący raczą się zgłosić pod Nr 1486, przy 
ulicy Siennej Nr 23 nowy, do Stanisława Sowińskiego.

 (3 - 4) -7577-

Król. Prus. Fizyka obwod.

Ua.sperati >) 
xj/opijlz ;

Paczka orygi-

z wywaru najlepszej kory Chiny i olejków wo-gg 
, zakonserwowanie i upiększenie^ 

i w szkle ostęplo-^ 
' k°P- H

Pasta do zębów
w ’/, i ’/, nnczkach po 60 i 30 kop.

Najtańszy, najwygodniejszy i najpewniejszy 
środek do utrzymania zębów i dziąseł, przy
czynia się równocześnie do nadania świe

żości ustom.

Roślinna Pomada woskowa,
1 nadaje połysk i miękkość włosom, jest wypróbowanym 
gg środkiem do utrzymywania przedziału.—W oryginał- 

nych paczkach po kop: 50.

0 Ora SUIN I>E doutemard

I Włoskie miodowe mydło,
H jako środek do codziennego umywania, 
B łagodnie działający, poleca się nawet da- 
Sg mom i dzieciom płci najdelikatniejszej.— 
ŚŚ giualna 40 i 20 kop.

I>ra HARTITGA
Olejek z kory Chiny

F-------------- —n— —i .. -------- W

niejących na 
włosów, (w opieczętowanych : 
wanych flaszeczkach) po 80

lira Tied. BOBtHARDTA
Mydło ziołowe,

& do codziennego umywania; udelikatnia 
B płeć; wypróbowany środek na wszelkie 
$ nieczystości skórne, użyć można z wielką
Sł korzyścią w kąpielach wszelkiego rodzaju,—w opieczę

towanych oryginalnych paczkach po k. 40.

Wszystkie wy i ej przytoczone przedmio-, 
$™"“""ty, stwierdzone swemi niezrównanemi własno- 
gściami, sprzedaje

pod zaręczeniem
W Warszawie Skład Papieru Wl Mestenhau- 

ser, dawniej Kar la Wojczjńskiego, ulica Wierzbowa Nr 
61 jB, naprzeciw filarów teatralnych i A. Chodo
wiecki dawniej J, Bako zego,przy placu Teatralnym Nr 
17, w domu W-go Bruawey. ( —o) — 5783 —

— Dra Ilurton
POMADA ZIOŁOWA

® na wznowienie i wzmocnienie porostu 
B włosów, (w opieczętowanych i w szkle 
Z ostęplowanych słoikach), po 80 kop.

I/O 

lajsag 

s są dla swych obfitych części składowych;
Sg z najodpowiedniejszych soków ziołowych
™ i roślinnych, uznane jako wypróbowany^

środek domowy na kataralną chrypkę, drapanie w szyi,: 
zafleg mienie i t.p.

88 Oryginalne pudełka po 70 i 40 kop.

Potrzebnym jest

Pomocnik do Jeometry, 
dobrze z czynnościami pomiarowemi obznajmiony. Wiadomość 
w rynku Starego-Miasta Nr 17 u właściciela.

(3-3) - 7576 —
BSSSsWiSBS

Z ZARĘCZENIEM PRAWDZIWOŚCI

SEIFE.

| Prof: I>ra ŁUtfRKS

Jeszcze przeszło 200 sztuk, pomiędzy któremi znajduje się 
wiele Obrazów treści religijnej, mogące służyć do przyozdo
bienia ołtarzy i w ogóle domy Boże, wyprzedają się po ce
nach znacznie niżej kosztu, codziennie od godziny 10-tej zra- 
na do 6-tej po południu, w Sklepie przy ulicy Miodowej Nr 3 
nowy, w pałacu WW. Grabowskich, wyjąwszy dnie niedzielne 
i świąteczne. — Także jest do sprzedania Kanapa i 6 Krze
seł ładnej rzeźby i skórą malowaną w desenie kryte, za rsr. 
120, jakoż i jedno duże Krzesło znakomicie rzeźbione, skórą 
pokryte i bogato w desenie złocone, zdatne do kościoła za 
za rsr. 45. (4 — 6) —7458 —

HMI SfflK
Od ceny kop. 75 do rsr. 3 i wyżej, w Magazynie 

optyczno-Kiechanicznym G. Gerlaclia, Kra- 
kowskie-Przedmieśfie Nr 21, obok Poczty.

(8-10) -7186-



IV

I Chefs d’oeuvre de toilette!
I Przyjęte przez Cesarskie, Królewskie i Ksią-

Są do sprzedania

W Drukarni Kurjera Warszawskiego—(PL Tetfratoy, Nr 473c, nowy H*®ypo>o.

 
W dniu 22 Czerwca b. r., do dóbr Żerań 

w gminie Brudno przybłęda! się

na parterze, z porządnem wejściem dla Emeryta, do wynaję
cia od Ś-go Michała, zmeblami lub bez nich, przy ulicy So
snowej Nr 6. Może być dołączona Kuchnia w suterynie.

(1 —6) - 7678 —

M I E S Z K ANI E
złożone z dwóch Pokoi, Kuchni i Przedpokoju, na dole, z po
wodu wyjazdu jest do wynajęcia w każdym czasie. Może 
być także z meblami i usługąa. Wiadomość w Alejach Je- 
rozlimskich za banhofem Wiedeńskim Nr domu 37 nowy, 
mieszkania N 19. (2 — 2) —7593—

Po cenach znacznie zniżonych!

Fabryka i Magazyn Mebli 
egzystujący od lat kilkunastu, przy ulicy Nowy-Świat, Nr 
1306, nowy 52, prawie naprzeciw Zakładu Fryzjerskiego 
posiada wielki zapas garniturów Mebli z pokryciem i 
bez pokrycia, jakoteż i inne Meble mogące służyć do 
kompletnych umeblowań salonów i buduarów w najśwież
szych fasonach, trwało wykonanych, za które właściciel 
poręcza, i które sprzedaje po cenach znacznie zniżonych, 
mając to na uwadze, że mały zysk więcej przynosi ko
rzyści, jak duży a rzadki (4-8) — 7378 —

Józefa Olsztyńskiego
i Syna.

zaopatrzonym jest w znaczny dobór MEBLI najświeższych 
fasonów, dokładnej roboty, po cenach umiarkowanych.

Tamże są Dwa Garnitury Mahoniowe, rypsem kryte, 
do sprzedania. (2 — 10) —7542—

antyki, Kontuar, szafka na wierzchu, 2 Komo
dy, Trimo, rozmaite Obrazy, kolumny z figurami i rozmaite 
Kamy. Ulica Senatorska pod Nrem 460 nowy 6, mieszkania 
Nr 26. (8-3) -7308-

z rasy Getrów. Prawy właściciel może odbrać, za udowodnie
niem i zwróceniem kosztów. W razie niezgłoszenia się, po 
upływie miesiąca, wyżej wymieniony Wyżel, zostanie sprze- 

(2—3)—7624—

APARTAMENT
na pierwszem piętrze, złożony z dużego Salonu o 3-ch oknach 
i 7-miu Pokoi obszernych, Kuchni, Spiżarni i wszelkich wy
gód, nawet wody w kuchni, jest do najęcia od Ś-go Michała, 
za rs. 450 rocznie. Tamże są Spichrze, oraz Pokoik kawaler
ski na 2-giem piętrze za rśr. 5 miesięcznie, z pięknym wido
kiem na Wisłę i Pragę zaraz jest do najęcia, może być z mebla
mi. Wiadomość w Łazienkach Banzomera nad Wisłą Nr 2624. 
—Tamże wiadomość o najęciu 2-ch lub 3-ch Pokoi zmeblami, 
zaraz lub od 1 Października. Bliższą wiadomość udzieli 
Rządca domu. (2 — 3) —7588—

, Z powodu wyjazdu są do sprzedania

L dwa Łóżka żelazne,
——-- dwa jesionowe, Szafa rozbierana, Stoły, Sofa, 

Kuchnia żelazna i Sprzęty kuchenne. Wiadomość pod Nrem 
23 nowym, przy ulicy Elektoralnej, na 2-giem piętrze od 
frontu, mieszkania Nr 6. (3 - 3) -7472-

żęce dwory!
Zaszczycony przez przywileje, patenty i modele 

Dr. Ii. IlerinRiiiera 
SPIRYTUS KORONNY, 

(Qulnteasence d’Eaudet'o- 
logne).

 Oryginalna flaszeczka rs. 1 i po 6® 
<op. Najdoskonalszego gatunku, jako nieoszacowane pa- 
ihnidło i woda do mycia.

Dra Beringuiera
Olejek z korzonków zio-

- ______________ _ i®
W mieście gubernialnem Petrokowie od św. Michała r. b.

jest do wydzierżawienia

Ogród Owocowo-Warzywny, 
przeszło 2 dzies. (4 morgi) obejmujący. Ktoby więc z PP. O- 
grodników znających dobrze swoją sztukę, życzył sobie za- 
dzierżawić, może się zgłosić do Sklepu W. Grabowskiego, 
gdzie poinformowany będzie. Kaucja jest wyma gana.

(3—3) — 7434 -  

Lokale na 1-szem piętr ze 
do najęcia od 1 Października r. b., przy ulicy Brackiej sze
rokiej, Nr 17 nowy: 6 Pokoi z balkonem, Przedpokój, Kuch
nia, 1-na Piwnica duża, rocznie rs. 675; 5 Pokoi z balkonem, 
Przedpokój, Kuchnia, 2 Piwnice, rocznie rs. 675; Góra wspól
na, lub razem całe piętro; Stajnia i Wozownia rs. 75. Wia
domość na miejscu u Właściciela. (3 — 3) —7233—

(kompletnyw puzderku z szczotkami i miseczkami s rs 
Uznany jako zupełnie odpowiadający celowi i całkiem 

lirszkodiiwy, aby ufarbować trwale tak zarost brody i 
głowy, jako też i brwi we wszelkich możliwych odcieniach

Wszystkie wyż przytoczone 
przedmioty, stwierdzone swemi 

ciiwalehneml własnościami sprzedaje
POD ZARĘCZENIEM TOŻSAMOŚCI

W Warszawie, Skład Papieru Wl. Mestenhausera, 
dawniej Karola Wojczyńskiego, ulica Wierzbowa, Nr 614B, 
naprzeciw filarów teatralnych i A. Chodowieckiego 
dawniej J. Rakoczy, przy placu Teatralnym, Nr 17 w do
mu W-ej Brunwey. (6 8) — 5784 —

Są do wynajęcia od S-go Michała r. b., w domu Nr 1293 (26) 
przy ulicy Nowy-Swiat

trzy Pokoje w oficynie,
na piętrze, z dwoma wchodami, Przedpokojem, Kuchnią, Pi. 
wnicą, Drwalnią i oddzielną Górą, za rsr. 250 rocznie. Wia
domość na miejscu u Rządcy domu. (3 - 3) -7449—

do wzmocnienia włosów. I 
W flakonach na dłuższy użytek wystarczających, po 1 | 

rs., składający się z najodpowiedniejszych składników 
roślinnych na utrzymanie, wzmocnienie i upiększenie zaro 
jitu brody i głowy. 

Do sprzedania

^arn^ur Mebli Mahoniowych, 
składający się: z Kanapy, 2-ch Foteli, 6-ciu 

Krzeseł rypsem krytych, Stołu przed kanapę, Stolika do 
kart, Biurka, Szafy rozbieranej, 2-ch Łóżek i Lustra, przy 
ulicy Mokotowskiej, Nr 12 nowy, w bramie, drzwi na prawo.

(2-3) -7575-

z całym zapasem i pomieszkaniem Wiadomość przy ulirTChłodnej pod Nrem 914. (2 -3) - 7451— y

Jest do najęcia od 1-go Października '

Do najęcia w każdym czasie

umeblowany, z osobnem wejściem, od frontu. Ulica Mazo
wiecka Nr 10, mieszkania Nr 2. (3—3) —7557—

Szafy i Kontuar jesionowe, zdatne do magazynu Mód, lub 
do innego tego rodzaju handlu. Wiadomość w Redakcji „Kur- 
jera Warszawskiego.11 (2—3) —7618 —

f/ nych L Frankia, przy j-*,,, .'i 
rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej, Nr 2-gi nowy, Forte 
pian mahonio wy, mało używany, z renomowanej fabryki 
Zakrzewskiego, o 7-miu oktawach, z pół blatem i szprejca- 
mi, krótkiego nowego fasonu i konstrukcji, z tonem pełnym 
i silnym, za rs. 150, oraz Fortepian palisandrowy, 
prawie zupełnie nowy, z jednej z pierwszej fabryki tutejszej, 
o 7-miu oktawach, z całym blatem metalowym i 4-ma szprej- 
cami, najnowszego fasonu i konstrukcji, z tonem pełnym, 
silnym i śpiewnym, za bardzo przystępną cenę, oraz Pia
nino Palisandrowe, prawie nowe, z pierwszej fabryki 
zagranicznej, najnowszej konstrukcji 1 fasonu, z tonem peł
nym i silnym, za bardzo przystępną cenę. Fortepiany i 
Pianina, nowe i używane, są do wynajęcia po przystę
pnych cenach. Pakowanie Fortepianów i Pianin, uskutecznia 
się na miejscu po bardzo przystępnych cenach.

(2- 3) - 7623 —

Do wynajęcia każdego czasu

SKLEP DUŻY Z POKOJEM.
oraz z Piwnicami, może być na Zakład fryzjerski, Rękawiczni- 
czy, Magazyn mód, Ubiorów męzkich i damskich, Obuwie 
damskie i męzkie, na Nowym-Świecie, obok Kopernika, w do
mu Zarządu Wojennego, b. Zamoyskiego Nr 1245. — Ktoby 
sobie życzył mniejszy Sklep to podług życzeń ten sam sklep 
można przegrodzić na dwa małe sklepy. Wiadomość na miej
scu u Rządcy domu, lub u Głównego Dzierżawcy tegoż do
mu P. Wiesel przy ulicy Elektoralnej, Nr 776.

(6—6) - 7364 -

-^js»—ni , — ----mahoniowe 1 kilkadziesiąt sztuk Kwiatów oranżeryjnych, 
kamelji, azalji, etc. Wiadomość róg Brackiej i Widok Nr 
1579, od 9-tej do 11-tej i od 3-ciej do 6-tej. (1 — 3)—7697—

MAGAZYN MEBLI będący daw
niej w pałacu Krasińskich, a teraz istnieją
cy przy ulicy Żórawiej, piąty dom od placu 

mi — — Ś-go Aleksandra, Nr 1613 (nowy 10), sprze
daje różne Meble własnego wyrobu, Garnitury mahoniowe, 
orzechowe i palisandrowe nowego fasonu, po cenie kosztu. 
Sa także Toalety, Biurka, Komody, Szafy, Kredensy, Stoły 
obiądowe i inne Meble. Tamże jest Garnitur używany i an
tyk Kantorek ozdobny; oraz przyjmuje wszelkie obstalunki. 
(1—6) —7686— Adam Lewanowicz.

używany, w dobrym stanie, do sprzedania za bardzo um ar- 
kowaną cenę.‘ Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 543, gdzie 
Cyrkuł, mieszkania Nr 88. (2 —3) -7613 - ... ... ..

Jest do sprzednią

Fort e pi a n
palisandrowy (fabryki Zdrozdowskiego), o 7-miu

oktawach, z całą piątą," czterema szprejcami, z tonem silnym 
i bardzo śpiewnym, za przystępną cenę. Wiadomość przy 
ulicy Orlej Nr 7 nowy, sieni 5, na drugiem piętrze, Nr 27 mie
szkania. (1 — 3) —7698 —

Potrzebne jest zaraz
Mieszkanie, w środku miasta,’przy familji, dla osoby po
jedynczej, w średnim wieku, płci żeńskiej. Ktoby miał tako
we, uprasza się do złożenie adresu wRedakeji „Kurjera War- 
szawskiego,11 po lit. O. R. E. (1 — 1) — 7683 —

Ml MI POKÓJ

Zpowodu wyjazpu są do zbycia 
SZAF Y:

Biblioteczna, mogąca służyć 'zarówno do Skle
pu, Biurko mahoniowe staroświeckie, Umywalnia z 

Szafką na bieliznę, Komoda, dwa Stoliki do kart - Ulica 
Bednarska Nr 5. Wiadomośću Stróa. (3—3) —7084—

Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie,
w dobrym stanie, przy rogu ulic: Bielań
skiej i Tłomackiej, Nr 599. Wiadomość na 
miejsca. f (3 -1-3): 7278' —

Zupełna wyprzedaż po zwiniętej Fabryce 
Powozów: Kocze z fordeklami nowe, Faeto- 
ny mniejsze, Karety używane, Wolant nowy, 

  Koczobryk podróżny, Bryczka w guście Ame
rykana, Yelociped dwukołowy; Garnitur Mebli mahonio
wych i rozmaite Sprzęty gospodarskie. Wiadomość na miej
scu pod Nrem 800, ulica Orla. (2 — 3) -7479 —

Z powodu wyjazdu jest od l Października do wynajęcia 
na dwa lub 3 kwartały 

Mieszkanie 
parterowe, składające się z 5 Pokojów, Kuchni, Salonu, 0- 
gródka, z meblami lub bez nich, na ulicy Marszałkowskiej, 
Nr 54, mieszkania Nr 2. Mieszkanie to było wynajęte, lecz 
z powodu nieprzewidzianych okoliczności znowu się wynaj
muje. (1—3) — 7674 -

Potrzebny jest od Ś-go Michała

■ W -
składający się z 5-ciu lub 4-ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni 
na parterze, 1-m lub 2-iem piętrzę, położony przy ulicy Mar
szałkowskiej, Nowym-Świecie lub w blizkości tych ulic. Kto
by miał takowy do wynajęcia, proszony jest o przysłanie a- 
dressu pod Nr 25, ulica Jerozolimska, do mieszkania pod 
Nr 11, (1-3)  - 7684 -

Do wynajęcia przy ulicy Tamka, Nr 33

Kilka małych Mieszkań.
Wiadomość tamże na l-em piętrze, Nr 7 mieszkania. 

(1-2)______________________ - 7689 —
— PodNrem 1346B przy ulicy Mazowieckiej jest do wyna- 

jęcia.
Lokal kosztownie umeblowany 10 Pokoi, Kuchnia, Izba, 

Spiżarnia, Piwnica, Stajnia i Wozownia, zaraz na zimowe 
wynajęcie.

Lokal parterowy umeblowany z Ogródkiem: 7 Pokoi, 
Kuchnia, Piwnica, Stajnia i Wozownia od 1 Października 
r. b.

Lokal umeblowany z balkonem: 4 Pokoje, Kuchnia, Piwni
ca od 1 Października r. b.

Tamże są Krzewy Oranżeryjne dekoracyjne, Powóz 
poczwórny, w dobrym stanie do sprzedania; a Stajnie i Wozo
wnie do najęcia. (1 — 3) - 7653—

Potrzebnym jest dla Rossjanina od S-go Michała

Pokój przy Familji,
z usługą, w jakiejkolwiek części miasta położony. Poszuki

wanym jest także

Pokój przy Familji francuzkiej,
również od Ś go Michała

z usługą, i jeżeli można ze stołem. Mający takowe do wy
najęcia zechcą sWoje adresy zostawić w Czytelni Friihlinga, 
mieszczącej się w Gmachu Teatralnym pod filarami od ulicy 
Nowo-Senatorskiej. .(2—3) —7625 —

Pozostawiony jest do sprze
dania w Składzie Forte pia- 

/ nów i Pianin Z a granicz-

Przy rogu ulicy Wareckiej 
Placu, Nr 16 nowy, naprzeciw 

Szpitala Dzieciątka Jezus,


